
DIENOS KLAU­
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Pereitą savaitę Anglija h Pran­
cūzija pasiūlė planą užbaigimui 
karo Afrikoje. Bet tą planą griež­
tai atmetė Etijopijos karaliaus 
Selassie vyriausybė ir tuo planu 
pasipiktino daugelis kitų šalių.
Sulig to plano, Etijopija gautų 

dalį Eritrėjos, o Italija gautų 
Tigro provinciją išskiriant etijo- 
pų šventąjį miestą Aksum, ir žy-
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sienio reikalų ministeris Lavai ir 
Anglijos užsienio reikalų sekre­
torius Hoare.

Prieš tą planą nusistačius žymi 
dauguma Tautų Sąjungos narių. 
Tik Mussolini jį laiko taikos de­
rybų pagrindu.

Pereitą savaitę Londone prasi­
dėjo laivyno konferencija, kurioj 1 
dalyvauja Amerikos Jungtinių 
Valstybių, Anglijos, Japonijos,; 
Prancūzijos, Italijos, Pietų Af­
rikos, Kanados, Australijos ir ki­
tų šalių atstovai. Japonai griež­
tai pareikalavę teisių turėt laivy­
ną lygų Anglijos ir Am. J. V. lai­
vynams.

I 
Linksmų Švenčių!

Linki visiems LRKSA rėmėjams, veikėjams, kuopų val­
dyboms, nariams ir visiems “Garso” skaitytojams!

“GARSO REDAKCIJA

LIETUVOS STUDENTAI PRAŠO KARIŠKŲ 
MOKSLŲ UNIVERSITETE

Kaunas. — Per kariuomenės 17 
metų sukakties minėjimą Vytau­
to D. universitete, lapkričio 23 d., 
studentai priėmė rezoliuciją, ku-

I rioje tarp kita ko pareiškia: ge­
rai suprasdami, kad mūsų tautos

ir prašome mūsų universiteto va­
dovybę: 1) kad universitete būtų 
dėstomi visiems privalomi kariš­
ki mokslai; 2) kad visi netar­
navę kariuomenėje studentai būtų 
kariškai apmokomi; 3) kad, kiek 

i tik galima, visos studentės būtų

ŽUVO 16 MAINIERIŲ

Coalhurst, Altą,. Kanada. — 
Gruodžio 9-tą Lethbridge kasyk­
loje įvyko didelė gasų ekspliozi- 
ja dėl kurios žuvo 16 mainierių. 
Trys sužeisti.

Žuvusių kūnus iš kasyklos griu­
vėsių išėmė tik antrytojaus. Kū­
nai buvo taip sunaikinti, kad juos 
pažino tik sulig metalinių plokš­
telių ant kurių yra pažymėtas; 
kiekvieno mainierio numeris.\g

SUĖMĖ MOTERŲ 
SUVILIOTOJĄ Gul šiandieną jau ant šieno Karalaitis šio svieto.. .

Įvyks sekmadienį, gruodžio 22 
dieną, 1935, 2-rą valandą po pietų 
lietuvių parapijos svetainėj prie 
126 kuopos Coaldale, Pa.

Šis suvažiavimas yra svarbus. 
Todėl nuoširdžiai kviečiame visas 
kuopas dalyvauti. Taipgi yra pa­
geidaujama, kad ir mūsų gerbiami 
klebonai dalyvautų mūsų susirin­
kime, kuriems laikas pavėlina.

Kviečiame atstovus iš Shenan­
doah, Ranshaw, Tamaqua, Miners­
ville, Cumbola, New Philadel­
phia, Mahanoy City, Coaldale, 
Middleport, Port Carbon, Mt. 
Carmel, Shamokin, Kulpmont, 
Reinerton, Girardville, Gilberton, 
Frackville, St. Clair.

Taip pat, jeigu Centro valdyba 
mato reikalingu kokį kalbėtoją 
dėl vajaus, tai būtų malonu ma­
tyt gruodžio 22-ros susirinkime.

Juozas A. Lazarevičius, rašt.

LRKSA 4-TOS APSKRIT.
METINIS SUSIRINKIMAS

Pennsylvanijos steito šelpimo 
direktoriaus Robert L. Johnson 
pranešimu, gruodžio pradžioje 
dar 950,223 asmenys turėjo pa­
šalpas. Steito autoritetai susirū­
pinę suvargusių likimu, nes 1---

.. . , . , , ■ i line Kunura ir enonuimne gero- ims įseciieims visui ,rale vyriausybe jau lapkričio pa- . 6
baigoj nutraukė savo pagelbą. vė Sah tarPU 11 ai1^ tlk tada> ^nklų fondo idėją.

Pranešimai sako, kad Etijopi- 
joj italų daugiau žūsta dėl įvai­
rių incidentų, negu nuo etijopų 
kulkų. Esą, 12-ka italų lakūnų 
žuvo, kai jie įskridę į dulkių de­
besį nukrito ant uolų. Pakely iš ! 
Asmaros į Adigrat ir Aduvva žu-1 
vo virš šimto trokų, kurie nusly- į 
dę nuo kelio nudarda į baisias be-1 
dugnes.

* * j VISUS □ tuut.l/lCj £/u l U

laisvė ir nepriklausomybė parei-, parengtos karo metui gailestin- 
na tik nuo mūsų pačių stiprybės, gosioms seserimis.”
nuo pasiryžimo geriau žūti, negu Antroje rezoliucijoje kviečia l&ll U“ ° .Į kam nors vergauti, kad mūsų tau- visus studentus ir studentes viso- 

| tinę kultūra ir ekonominė gero- mis išgalėmis visur populiarinti 
„ . „ ._ . kiekviena

1 kai mes būsime saugūs, kai i proga skatinant visus Lietuvos 
mūsų nepriklausomybę niekas gyventojus tą fondą remti ir, kiek 
nedrįs pasikėsinti. pageidaujame. galint, daugiau jam aukoti.

Maskva.—Gruodžio 15-tą Dono 
apielinkėse autoritetai suėmė Ve- j 
rą Zavarykiną, kuri apsimesda­
vo vyru, “vesdavo" moteris ir jas 
apvogus palikdavo. Viso ji “ve­
dė” net 9 moteris ir visas apvogė. 
Sutuoktuvių dienoje ji paprastai 
savo aukas smarkiai nugirdydavo, 
pasiimdavo jų kraitį ir keliauda­
vo naujų aukų medžioti.

J ‘ I
g v

Sveiki, Sulaukę Sv. Kalėdų!

KAUNE BUS KALAMI 
PINIGAI

LIETUVOS PREKYBA
SU UŽSIENIAIS

SUDEGĖ 6 ŽMONĖS

co- 
pa-

Mokslininkai Corning, N. 
dirbtuvėje baigia dirbti 200 
lių teleskopinę akį, kurios 
gelba bus galima matyt vieną mi­
lijoną kartų tojiau, negu papras­
ta akimi, ir tris kartus toliau, ne­
gu dabartiniai astronominiai in­
strumentai leidžia matyti. Tos 
akiespadirbimui mokslininkai pa­
šventė keturis metus sunkaus 
darbo.

CALIFORNIJOS LIETUVIŲ
REZOLIUCIJOS

Gruodžio 8-tą Pietinės Califor- 
nijos lietuviškų organizacijų na­
riai ir šiaip lietuviai Los Angeles 
mieste turėjo masinį mitingą.

Išklausę F. Valaičio, J. A. 
Babicz, M. Pūkio ir dr. Bielskio 
kalbų, priėmė griežtas rezoliuci­
jas prieš pasaulinės taikos drums­
tėjus ir naujų karų kėlėjus, prieš 
lenkus reikalaujant grąžint Lie­
tuvai užgrobtą Vilniją, ir prieš 
vokiečius nazius siekiančius at­
plėšt Klaipėdą; taip pat priėmė 
rezoliuciją reikalaujančią, kad da­
bartinė Lietuvos vyriausybė at- ; 
statytų šalies demokratišką tvar-. 
ką ir sušauktų nacijonalį seimą. 
Rezoliucijas pasirašė mitingj 
pirmsėdis A. J. Malinauskas ir 
sekretorius P. Repečka ir išsiun­
tinėjo įvairioms atstovybėms, į- j 
staigoms ir laikraščiams.

Kurį laiką Lietuvoj buvo apy­
vartoje ir variniai centukai; ge­
resniais laikais jie buvo panaikin­
ti, nužeminti, todėl ir kažkur iš­
nyko. Dabar jau tų centukų daž­
nai pasigendame, nes ten, kur ga­
lėtume mokėti 2, 3 ar 4 centus, 
tenka mokėti 5 centus, o vietoj 
6, 7 8 centų mokame 10 centų. 
Tie nuolatiniai permokėjimai 
daugeliui juntami.

Iki šiol Lietuvos pinigai buvo 
kalami Anglijoje. Smulkučių pi­
nigėlių spausdinimas p^r bran­
giai kaštuoja, nors ir stambesnius 
pinigus apsimoka spausdinti sa­
vam krašte. Tiesa, pinigams, y- 
pačpopieriniams, spausdinti prie­
taisai yra labai brangūs.

Neseniai “Spindulio” b-vės 
(spaustuvės) pirmininkas p. Vo­
sylius Anglijoje užpirko mašinas 
metaliniams pinigams kaldinti. 
Mašinos iki Naujų Metų jau bū­
siančios Kaune pastatytos, ir čia 
bus pradėtas pirmiausia varinių 
centų, o paskui ir sidabrinių litų 
kalimas. Bus atmušta ir paleista 
į apyvartą variniai pinigėliai po i 
1, 2, 5 ir 10 centų. Naujiems cen- j 
tams piešinį daro dailininkas Zi- 

| karas. Sidabriniu litu būsią ka- 
. lama ir po 10 litų monetų. Kiti, 
kokių pinigų bus kalama, nusta­
tys finansų ministerija.

Šiųmetinis Lietuvos išvežimas 
į užsienius jau gerokai prašoko ' 
pernykštį.

Per pirmuosius 9 mėnesius jis 
siekė 112 mil. litų prieš 108 mil. ! 
litų pernykščio eksporto. Gi šių­
metinis įvežimas iš užsienių per 
9 mėnesius sumažėjo 9 mil. litų.

Šiemet mažiau eksportuojamai 
bekono, pieno, grietinės, sūrio, i 
rąstų, faneros, celulozos ir skar­
malų.

Beveik visai sustojo galvijų, 
popiermedžio ir trąšų eksportas 
Už tat žymiai padidėjo kiaulių, 
sviesto, kiaušinių, javų, sėmenų, 
dobilų sėklos, lentų, linų, pakulų, 
kartono, popierio, dirbtų padams 
odų ir chromo eksportas.

Carnegie, Oklahoma. — Gruo­
džio 15-tos naktį sudegė farmerio 
George Bailey keturių kambarių 
namas. Ugny žuvo šeši asmenys, 
kiti du sunkiai apdegė. Tarp žu­
vusių yra trys Bailey vaikai — 
Jarrett 8 metų, Gerald 6 m., ir 
Lillian Gene 3 m.

RUSAS NUKOVĖ
DU PROFESORIŲ į

TRYS PRIGĖRĖ

Pelham, N. H.—Gruodžio 15-tą, 
žuvaudami White Pond tvenkiny, 
prigėrė Jack Asmey, 26 m., ir 
Benjamin Skushevich, 20 m., abu 
iš Lawrence, Mass. Aleksandras 
Gardner, 65 m., iš Pelham Center, 
N. H., pamatęs beskęstančius, šo­
ko juos gelbėti, bet ir pats prigė­
rė. Ketvirtas asmuo, mėginęs 
gelbėti, vos pats išsigelbėjo.

NUKOVĖ KETURIS
WPA DARBININKUS

JOE LOUIS NUGALĖJO 
PAULINO UZCUDUM

LIETUVOS VALSTYBĖS
FINANSAI

New York, N. Y. — Gruodžio ■ 
12-tą rusas Viktor S. Kousov, 55 
m., nukovė Columbia universite- į 

i to prof. dr. Paul Wiberg, 38 m., 
prof. dr. Arthur T. Rowe, 51 m., 
o prof. dr. William H. Crawford, 

į 38 m., sužeidė.
Pirm negu Kousov’ą galėjo nu-, 

ginkluot, jis pats sau paleido kul­
ką galvon ir čia pat mirė.

Kousov turėjo aukštas vietas 
Rusijoj. Jis baigęs Maskvos uni­
versitete teisių fakultetą ir tris 
metus studijavęs mediciną Ode­
sos universitete.

Tragedijos dieną jį universite­
to autoritetai atstatė iš darbo už 
kivirčus su kitais bendradarbiais.

Los Angeles, Cal. — Gruodžio 
16-tą Charles N. Layman. 45 m.,1 
mirtinai nukovė keturis WPA 
darbininkus — Harry Sell. 56 m.. 
Pete Cokil, Lloyd Holden ir
Lloyd Davis, 21 m. Sužeidė Har­
old Johnston, Francis Secrest ir 
James Haley. Suimtas Layman 
aiškinosi, kad jis keršino už per­
sekiojimus. Tačiau autoritetai 
mano, kad Layman nesveiko pro­
to.

New York. — Gruodžio 13-tą 
Yankee Stadium’e įvyko Joe 
Louis ir Paulino Uzcudum rung­
tynės. Laimėjo Louis teknišku 
knockoutu nugalėdamas Uzcu­
dum. Publikos buvo 19,945.

Tientsin, Kinija. — Gruodžio 
16-tą japonai užgrobė kiniečių: 
uostą ir geležinkelių centrą 
Tangku. Susirėmimuose iš abie­
jų pusių yra nukautų ir sužeis­
tų. *

Per pirmuosius šių metų 9 mė­
nesius į vąlstybės iždą įplaukė 
173,57 mil. litų pajamų. Per tą 
patį laiką buvo padaryta 184,63 
mil. litų išlaidų.

Lyginant su pernai metais pa­
jamų šiemet gauta daugiau 2,95 
mil. litų, ir išlaidų padaryta dau­
giau 8,9 mil. litų.

Daugiausia pajamų valstybės iž­
das šiemet gavo iš geležinkelio, 
nekilnojamojo turto miestuose, 
prekybos ir pramonės. Iš taba­
ko, degtinės ir degtukų akcizo 
pajamos prilygsta pernykštėms. 
Mažiau pajamų į valstybės iždą 
šiemet įplauks iš miško muito, 
žemės mokesčio, pašto, telegrafo

ATRADO NUSIŠOVUSI 
POLITIKIERIŲ

Utica, N. Y. — Gruodžio 14-tą 
atrado nusišovusį žymų politi­
kierių Russell G. Dunmore, 51, 
kuris 21 metus buvo New Yorko 
steito legislatūros nariu ir per 
dešimt metų yra vadovavęs dau­
gumos frakcijai. Manoma, kad 
Dunmorę persišovė iš netyčių be­
valant revolverį.

Berlinas.—Iki gruodžio 14-tos, 
žiemos olimpiadoj užsiregistravo 
dalyvaut net 28 tautos atstovau­
jančios 100 atletų.

Berlinas. — Gruodžio 15-tą na- 
ziai vėl nubaudė kalėjimu ir pi­
nigais du katalikų kunigu už kri­
tikavimą nazių valdžios ir neva ir telefono ir įvairių gėrimų ak- 
už pinigų gabenimą užsienin. cizo bei monopolio.

Westfield, Mass. — Gruodžio 
15-tą automobiilaus nelaimėj žu­
vo John A. Kneefe, Charles W. 
Dazelle ir F. Pollard.

NUTEISĖ AKLĄ 
MUZIKANTĄ

Boston, Mass.—Gruodžio 13-tą 
jury teismas pripažino aklą mu­
zikantą Forrest K. Wells, 30 me­
tų, kaltu antros rūšies žmogžu­
dystėj. Jam gresia viso amžiaus 

'kalėjimas. Jis išmetė iš trečio 
aukšto pro langą savo kompanijo- 
nę Miss Martin, 27 m., kuri neat­
gavus sąmonės mirė. Sale jos kū­
no atrado negyvą ir jos šuniuką. 
Miss Martin lydėdavo akląjį mu­
zikantą gatvėse, rinkdavo praei­
vių išmaldas.

NAUJI LIETUVOS 
GENEROLAI

Kariuomenės šventės proga Val­
stybės Prezidento aktu iš pulki- 

1 ninko į generolo leitenanto laips­
nį pakelti kavalerijos viršininkas 
Kazys Tallat-Kelpša, III pėsti­
ninkų divizijos vadas Mikas Rėk­
laitis, I pešt, divizijos vadas Sta­
sys Pundzevičius ir pėstininkų 
inspektorius Vincas Vitkauskas.

Kiekvienus ir kiekvienus metelius žmonija vis laukia tos 
džiaugsmingos ir laimingos Viešpaties mūsų Jėzaus Kristaus 
gimimo sukakties—kuomet nužengė iš Dangaus. įsikūnijo iš Pa­
nelės Marijos ir pasireiškė pasauliui, — per tūkstančius metų 
laukiamas Mesijas—Pasaulio Išganytojas.

Antras tūkstantis metų baigiasi, kaip tolimoje žydų žemėje 
gimė Kūdikėlis, gimė menkoje kūtelėje—Betliejaus miestely. 
Anais laikais Jo gimimo vietą aplankė vargšai piemenėliai, 
šiandien kiekviena katalikų bažnyčia yra Betliejus, kiekvienas 
jose aukuras yra toji prakartėlė, kurioje gema Išganytojas pa­
sislėpęs duonos ir vyno pavidaluose, šventų mišių aukoję,

Mesijo į šį pasaulį atėjimas yra begalinio Dievo pasiaukoji- \ 
mo ir meilės žmonijai reiškinys. Žmonija įgavo vilties. Visiš­
kai pasaulio veidas pakitėjo.

Duok, Dieve, kad Jėzus gimtų ir mūsų širdyse. To lin­
kiu ir Jums visiems L. R. K. Susivienymo Amerikoj nariams!

KUN. J. KASAKAITIS, Dvasios Vadas

Linksmų Šv. Kalėdų!
Štai ir vėl Kalėdos! Ir kas gi jų nelaukia? Seni, jauni ir 

suaugę, vargšai ir turtingi, visi jų laukia!
Mūsų Susiv. organizacija susideda iš visokių asmenų. Vie­

niems gyvenime geriaus vyksta, yra pasiturinti, kiti vargin­
gesnį. Tačiaus visi esame tos pačios organizacinės šeimos 
nariai.

Taigi minėdami šią iškilmingą krikščioniško pasaulio svar­
bią šventę stengkimės savo pareigas atlikti savo organizacijai, 
savo draugams, savo šeimoms ir patys sau taip, kad ir šioje 
žemėje būtume vertais GEROS VALIOS ŽMONĖMIS.

To visiems ir visoms linkiu.
JUOZAS B. ŠALIŪNAS,

LRKSA Sekretorius
■

VILNIUJ ĮSISTEIGĖ 
LIETUVIŲ SPORTO 

KLUBAS

Iki šiol vilniečiai lietuviai 
sportininkai neturėjo savo cen­
tro, kuris globotų ir koordinuo­
tų visas sporto šakas. Lapkričio 
20 d. Vilniuje. Vytauto Didžio­
jo gimnazijos salėje, buvo stei­
giamasis Vilniaus lietuvių spor­
to klubo susirinkimas, kuriame 
buvo nužiūrėtos visos pagrindi­
nes sporto rūšys ir išrinkta klu­
bo valdyba. Į valdybą išrinkti: 
Bronius Untulis — pirmininkas. 
Leonardas Palevičius — vicepir­
mininkas, Augustinas Mačionis 
— iždininkas, Juozas Pivorius — 
sekretorius, Stasys Mičius—ūkio 
vedėjas.

Klubo statutas jau vaivadijoje 
užregistruotas.

ARTISTĖ THELMA TODD 
MIRĖ NUO GASŲ

Los Angeles, Cal. —• Gruodžio 
16-tą jos pačios garadžiuj auto­
mobily atrado mirtinai užtrošku- 
sią nuodingais gasais judamų pa­
veikslų artistę komikę Thelma 
Todd.

Įvyks gruodžio 29-tą Ant. Moc- 
kaičio svetainėj, 254 Bennett St., 
Luzerne.

Pradžia 2-rą vai. po pietų.
Dienotvarkėj raportai, liečian­

tys jubiliejinį naujų narių vajų, 
seimą ir organizacijos auksinio 
jubiliejaus paminėjimą; apskri­
ties valdybos rinkimas 1936 me­
tams ir kiti reikalai.

Visos kuopos, priklausančios į 
apskritį, teiksitės atsiust savo de­
legatus į šį svarbų metinį susirin­
kimą.

Juozas Venslauskas, pirm.
Silvestras Pileckis, sekr.

BOSTON’O APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS

LRKSA Bostono apskrities at­
stovų metinis suvažiavimas įvyks 
sekmadienį, 2:30 vai. po pietų, 
gruodžio 29-tą dieną, 1935 m., Šv. 
Pranciškaus lietuvių parapijos 
bažnytinėj svetainėj, 94 Bradord 
St., Lawrence, Mass.

Kadangi yra aptarimui ganėti­
nai svarbių reikalų, tai būtinai 
reikalinga ir kartu naudinga, kad 
kiekviena kolonija būtų atstovau­
jama šiame suvažiavime. Tad vi­
sos kuopos malonėkite prisiųsti 
atstovus. Valdyba

LRKSA PITTSBURGH’© 
APSKRITIES METINIS 

SUVAŽIAVIMAS

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIS

Šių metų pavasaris Lietuvoje 
buvo vėlyvas ir šaltas, o javų va-; 
lymo metu pasitaikė lietūs. Dėl: 
to javai šiemet ne tik prasčiau už­
derėjo, bet jų ir kokybė buvo žy-. 
miai menkesnė. Lyginant su per-1 
nykščiu derliumi, šiemet rugių 
derlius yra mažesnis apie 58,000 j 
tonų, kviečių — apie 20,000 tonų,I 
bulvių apie 6,000 tonų ir miežių! 
— apie 13,000 tonų. Avižų der- 

i liūs prilygsta pernykščiam. Gi 
i žirnių, vikių, linų ir sėmenų der­
lius yra žymiai didesnis.

Žiemkenčių sėja dėl rudens lie­
tų buvo suvėluota. Kai kuriuose 
rajonuose neapsėta net trečdalis 
skirto ploto. Paskutiniuoju me­
tu Lietuvos ūkininkams atsirado 
daugiau galimumo parduoti kiau­
les. Tačiau, šią žemės ūkio šaką 
daug kur patys ūkininkai susiau­
rino, vietomis net ligi 50-70 proc. 
Ir dėl to iš kiaulių ūkio negali 
sudaryti didesnių pajamų. Lig- 
šiol pastoviausios ūkininkų paja­
mos buvo iš pieno ūkio.

New York. — Gruodžio 15-tą 
žmogvagiai pagrobė Caleb J. 
Milan, 4th, ir reikalauja $50,000 
išpirkimo.

Įvyks Dangun Žengimo para­
pijoj, N. S., tuojau po sumos, 
gruodžio 29, 1935 m.

Gerb. kuopos, malonėkit atsiust 
savo išrinktus delegatus su nau­
dingais įnešimais dėl apskrities 
ir dėl visos mūsų organizacijom 
naudos.

Nepamirškit, kad artinas jubi­
liejinis vajus. Turim gerai tą 
viską apkalbėt, kad nepasiliktu- 
me nuo kitų.

Bus naujos valdybos rinkimas 
1936 mJ

J. B. Tamkevičius, pirmin. 
2021 Jane Street, 
Pittsburgh, Pa.

CHICAGOS APSKRITIES 
KUOPŲ DĖMESIUI

Susivienymo Chicagos apskri­
ties priešmetinis susirinkimas 
šaukiamas sekmadienį, gruodžio 
(December) 29 d., 2 vai. popiet, 
Gimimo Panelės Švenčiausios pa­
rapijos salėj (prie W. 68 ir So. 
Washtenaw Ave.), antram aukš­
te.

Šiame susirinkime bus renka­
ma valdyba 1936 metams ir, be 
to, svarstoma svarbūs reikalai. 
Seimo rengimo komisija šiam su­
sirinkime patieks planus, kaip 
bus rengiamas jubiliejinis Susi­
vienymo seimas. Taip pat bus 
svarstomi planai būsimo naujų 
narių vajaus pradžioje 1936 m.

Kuopų priklausančių apskri­
čiai, atstovai, valdybos nariai bū­
tinai turi dalyvauti šiame susi­
rinkime. Valdyba

1



“GARSAS” Nr. 51. Gruodžio-Dec. 19, 1935

LIETUVIŲ R. K. SUS1V. AM. 0F1C1ALIS ORGANAS
GARSAS

Išeina Ketvirtadieniais Redaguoja M. Zujus

PRENUMERATOS KAINA: Kalėdų šventėm, šventom Kalėdom

Liudas Gira

ŠVENTOM KALĖDOM...
Kalėdos

$m. Jungt. Valst. metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metams $3.00. 
Skelbimų kainos sulig pareikalavimo. ANTIKOMUNISTINE 

MOKYKLA
LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 

OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”
Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
United States of America $2.00, Foreign countries$3.00. Single copy 5c. 

Advertising rates on application.

“Darbininkas” rašo apie Šv. 
Juozapo kolegijoj, Philadelphia, 
Pa., Tėvų Jėzuitų atidarytą anti­
komunistinę mokyklą, kuri tu­
rinti didelio pasisekimo ir gau­
siai lankoma.

TAMAS G. MASARYKAS 
REZIGNAVO IŠ PRE­

ZIDENTYSTĖS

“GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

“Mėgstą laisvę amerikiečiai—ra­
šo ‘Darbininkas’-—turės progos Įsi­
tikinti, kad komunizmas tą jų bran­
ginamąją laisvę visiškai paneigia. 
Mat, komunizmas yra tokia ekono-

Kun, A. Sabaliauskas

' ŽMONIJOS VADUOTOJAS

, minė teorija, kurią be galo sunku 
Įvykdinti praktiškam gyvenime, dėl­
to, kad ji reikalauja atsižadėti pri­
vatinės nuosavybės.-Noras ką nors 
turėti ir ta nuosavybe laisvai nau­
dotis yra taip giliai įsišaknijęs žmo­
gaus prigimtyje, kad jį tik su dide-

— Rasokite, dangūs, iš aukš­
tybių, ir tegu debesys išlyja Tei­
sųjį, tegu atsiveria žemė ir teiš-

ra mačiusi. Naujas lapas atsi­
vertė žmonijos istorijoje. Ir da- 
linam mes šiandien savo istoriją

liausioms pastangoms tegalima kon­
troliuoti, gi tą nuosavybės jausmą 
visiškai išrauti iš žmogaus širdies 
tai vargu ir beįmanoma. Yra, tie-

želdo Gelbėtoją! Šaukė senasis 
Izraelio pranašas, nusivylęs žmo­
nių išmintimi ir matydamas vi­
suotini sugedimą. Jo manymu, 
turi ateiti regimas Teisingasis, 
kuris parodys kelią ir išvaduos 
žmogų iš jo paties vergijos, iš 
aistrų ir nuodėmės vergijos.

O štai, vėl graikų išminčiaus 
šauksmas, kuris, nors ilgai gy­
vendamas, jokios aplinkui pro-, 
švaistės nebematė ir jautė, kad! 
visuotinis visuomenės sugedimas j 
turi baigtis katastrofa, — pats 
žmonių gyvenimas turi subyrėti.

— Padarykite man tą malonę, 
nepavydėkite man, senam žmo­
gui, reginio, kurio lig šiol dar 
niekada nesu matęs.. . Tegu kas 
nors iš jūsų parodo man žmogų, 
kuris nori būti pripildomas die­
viškos dvasios ir nebevainioja nei 
Dievo, nei žmonių, niekur ne­
klysta, nepuola, nepyksta, nepa­
vydi, — žmogų, kuris trokšta tap­
ti Dievu ir, šiame negyvame kū­
ne bebūdamas, mąsto apie vieny­
bę su Dievu.

O kitas tos
išminčius, daug žemių apkeliavęs, 
jau nebematė žemėje nieko, kas

Parodykite man jį!" 
pačios gabios tautos

galėtų atstatyti sugriautus visus 
žmonių gyvenimo pamatus, ir pra­
našiškai šaukė:“Jei bent Dievas 
iš dangaus ateis ir išmokys mus 
tiesos.”

Argi tai nėra krikščionybės 
aušra! Žmonija šaukte šaukė 
Dangų siųsti jai Tą, kuris atsta­
tytų žmonių gyvenimą, atneštų 
šviesos, kurioj pamatytų tikrąją 
daiktų vertę, parodytų tikrąjį ke­
lią Į laimę ir ramybę.

Ir išgirdo Dangus žmogaus 
šauksmą, nors šimtai metų pra­
ėjo. Reikėjo, kad žmogus Įsi­
tikintų, jog jo paties protelio 
neužtenka savo gyvenimui tvar­
kyti, kaip neužtenka elektros 
lempučių nakties tamsai išsklai­
dyti, nors jų ir daug sau užsiži­
bina. Viena saulė ją išsklaido, 
ir pasidaro tikrai šviesu, visur 
šviesu, viskas matos, gali dirbti, 
visi šešėliai ir vaiduokliai išnyks­
ta: dieną ji daro, ne žemiška švie-

Taigi,suprantame, koks džiaugs­
mas perėmė žmoniją, kada tas' 
laukiamas dieviškas žmogus pasi­
rodė žemėje.

Kas jis buvo? Kur pasirodė? 
Gi ramiame Palestinos kampely, 
Betliejaus vietovėje, Jis pirmą 
kartą pažvelgė savo žmogiškomis 
akimis į mūsų suvargusią žemę. 
Toji dieviškoji šviesa žemėje at­
simušė net padangėje: sužibo 
nauja neregėtos šviesos žvaigždė. 
Ir pamatė,, ją visų pirma išmin­
čiai, o paskui paprastų sodžiaus 
gyventojų, teisių, kaip gamta be 
vyliaus, žmonių akis. Jie pirmie­
ji pastebėjo naują žvaigždę, jie 
pirmieji Betliejaus Kūdikyje ant 
šieno pažino užtekančią žmoni­
jos saulę. Ir, kaip saulei užtekė­
jus, pasigirsta gamtos džiaugs­
mo balsas, kad ir vieversio gies­
mės pavidale, taip žmogaus šir­
dies džiaugsmas pratrūko šlovės 
giesme: Sveikas Jėzau gimusis!

O danguje trykštančiais saulės 
spinduliais pasklido nesiliaujanti 
angelų giesmė:

Gloria in excelsis Deo!
Ir nuo tos valandos prasidėjo 

žemėje perversmas, kokio ji nė-

Į du laikotarpiu: vienas prieš 
Kristaus gimimą, antras po Kris­
taus gimimo.

Naujas raugas užraugė zmo 
ją. Lyg pavasarį saulei sušil­
džius žemę, ėmė dygti neregėti 
augalai, neregėti žmogaus dvasios 
reiškiniai. Kas čia pasidarė? 
Daiktai, dėl korių žmonės vie^ 
nas kitam galvas skaldė, metami 
šalin: meta namus, dvarus, ištai­
gingą gyvenimą. Mušami nekei­
kia, nekeršija, laimina, meldžia­
si. Sveiki ir kūningi nusilenkia 
i vargšus, ligonis, našlaičius, juos 
renka, juos globoja. Ponas ir ver­
gas broliais vadinasi, sėdasi už 
vieno stalo. Stebuklai: jaunos 
mergaitės, kurioms siūlomos gar­
bingos moterystės, savo jaunystę, į 
savo grožį aukoja Kristui ii- ei­
na gyventi vienumoje ir tarnau­
ti kitiems: globoti našlaičius, 
slaugyti ligonis, mokyti svetimus 
vaikus. Kas buvo laikoma laimės j 
viršūne — kurti šeimą, to laisvu 
noru išsižadama.

Arba štai vėl, kiek kraujo lieta, 
kad įgytų valdžios, — o čia, žiū-; 
rėk, tvirti vyrai, išsižadėję asme­
niškos laimės ir laisvės, laisvu no­
ru atsiduoda kitų vadovavimui ir : 
linksmai eina to darbo dirbti, ku­
riam juos siunčia jų pasirinktas j 
viršininkas. Įvyko daiktų perkai- 
navimas. Nakties tamsoje baugi­
nantys vaiduokliai dienos švie­
soje pasirodė paprastais velniais. 
Taip: tik Kristaus šviesoje pasi­
rodė, kas svarbiausia gyvenime, o 
kas antraeilės reikšmės, — kas 
tikslas, o kas priemonė.

Ir kiek tų, kurie suprato Kris­
tų ir juo pasekė! Mūsų Čiurlio­
nis savo regėjime tą atvaizdavo: 
begalinė žmonių eilė eina ir eina 
nesulaikomai į kalną, kurio vir­
šūnėje spindi Kryžius.

Ir nėr kas sulaiko tą Kristaus 
Naujos žinios (Evangelijos) ei­
gą! Galvas kapoja jos skelbė­
jams, kalėjimuose pūdo, žvėrims 
meta, — eina ir eina: ii- pripildo 
miestus, ir kaimą, ir senatą, ir ka­
riuomenę, ir ciesoriaus rūmus, — 
ir Kryžius suspindi ir padangė­
je, ir ant rūmų, ir pakelėse, ir 
pamiškėse menkos grytelės langė. 
“Juo nugalėsi.”

Ir už nieką neatiduos žmogus 
to turto, kurį jam atnešė Kris­
tus, nes be jo pasidaro tokia be­
dugnė, kad joje prasmenga visi 
idealai, visos laisvės ir visa gy­
venimo prasmė. Taigi, negali 
būti žmogus abejingas (neutra­
lus) Kristui, kaip negali būti sū­
nus neutralus tėvui, pilietis savo 
tautai ir valstybei. Kas nėra su 
Kristumi, tas prieš Kristų. Ir 
neutrali spauda — vienas melas. 
“Kas nėra su manim, tas prieš 
mane; ir kas nerenka su manim, 
tas barsto,” paties Viešpaties žo­
džiai.

O šiandien mes esame pašauk­
ti toliau ^nešti Kristaus Gerąją i 
Naujieną — Evangeliją. Visi pa-j 
šaukti. Kristaus Karalija, kuri 
neša su savimi ramybę, meilę, tei­
singumą ir net visokeriopą tvir­
tybę ir sveikatą, šiandien parei­
na nuo mūsų. Tuo veikiau ji at­
eis, kuo drąsiau Jo mokinių ei­
lėse stosime nesvyruodami, ne­
sidairydami, Kristaus nesigėdy­
dami ir atvirai visiems šauksime:

Sveikas Jėzau gimusis!

six, pasišventėlių, kurie gera valia 
atsižada nuosavybės. Tai vienuoliai. 
Jie tai atsiekia per ilgus lavinimosi 
metus ir tai tik sp heroiškų pastan­
gų pagelba. Taigi vienuoliai yra 
kompetentingiausi tikroj’o komuniz­
mo žinovai, nes jie jį praktikuoja. 
Kiti žmonės, net ir patys komuniz­
mo vadai mažai težino apie tikro­
jo komunizmo esmę. Vadinasi, jie 
moka apie jį gražiai pakalbėti, bet 
praktikoje tai jie yra tik paprasti 
mėgėjai—diletantai, ta prasme, kad 
mėgsta būti komunizmo įsakymo da­
vėjais, ne vykdintojais. Galima sau 
pigiai įsivaizduoti, kad visokeriopų 
žmonių minia, su giliai jų širdyje 
įsišaknijusiais nuosavybės pradais, 
negali priimti komunizmo principų 
be prievartos. Kiekvieno galvoje 
savaime kyla mintis': kam aš turiu 
dirbti, jei iš savo darbo neturėsiu 
asmeninės naudos? Tuo būdu, no­
rint įvykdinti komunizmą, tenka 
panaudoti prievartą. Iš čia aišku, 
kad komunizmas negali gyvuoti be 
prievartos bei diktatūros. Gi kiek­
viena diktatūra griežtai paneigia 
žmogaus laisvę.”

i Gruodžio 14-tą Tarnas G. Masa- 
rykas, 85 metų amžiaus, rezigna­
vo iš Čekoslovakijos prezidentys­
tės.

Jis buvo pirmas ir nuolatinis 
valstybės prezidentas nuo pat jos 
atsistatymo laisva ir nepriklau­
soma, būtent, nuo 1918 metų lap­
kričio mėnesio.

1920 metais nacijonalis Čeko­
slovakijos seimas, kaip šalies lais- 
vintojui ir labai didelių nuopelnų 
patrijotui Masarykui suteikė pri- 

I vilegiją pasilikt prezidentu, kaip 
tik ilgai jis norėsiąs. Dabar jis 
rezignavęs del senątvėą ir nusilp- 
nėjusios sveikatos.

Masaryko įpėdiniu minimas il­
gametis užsienio reikalų ministe- 
ris Benešąs..

Masarykas prieš pasaulinį karą 
ir jo metu daug darbavosi gyven­
damas Amerikos Jungtinėse Val­
stybėse.

EUROPOS ŠALYS
i NEMOKA SKOLŲ

Gruodžio 15-tą vėl suėjo termi­
nas Europos skolininkams sumo­
kėti Amerikos Jungtinėms Val­
stybėms karo skolas.

, 12 skolininkų turėjo sumokei:
, $965,414,177.64 skolų ir priėjusių 
procentų, bet iš jų visų vėl tik

KAIP VOKIEČIAI GINASI 
NUO BADO

“Musų Laikraštis” praneša:
“Rytprūsiuose išleisti trys labai 

griežti pieno gamybai kontroliuoti 
įsakymai. Prieš paskelbiant, jie bu­
vo plačiai paaiškinti spaudai.

“Pirmu įsakymu, kuris Rytprū­
siuose Įsigali tarp š. m. gruodžio 
1 d. ir ateinančių pietų sausio 15 d., 
įsakoma visiems pieno gamintojams 
atiduoti pieną į pienines, kurias nu­
rodo vietos ūkininkų vadas. Gamin­
tojas negali pasilikti pas save ne la­
šo pieno, kuris atliktų jam pačiam 
pavalgius. Išnešant net ir mažiau­
sią kieki pieno iš namų, reikia gau­
ti vietos ūkininkų vado leidimą. 
Ūkininkas turi duoti atskaitomybę 
už kiekvieną lašą išgerto pieno. Ki­
tu įsakymu griežtai draudžiama ga­
minti ir pardavinėti plaktą grieti­
nę, kurią vokiečiai mėgsta gerti su 
kava. Iš atliekamos grietinės turi 
būti gaminamas sviestas. Trečiu j- 
sakymu draudžiama daryti sūrį iš 
nenugriebto pieno. Saviems reika­
lams sūris tegali būti daromas tik iš 
15 proc. nugriebto pieno. Iš nu­
griebtos grietinės turi būti sumuš­
tas sviestas. Net paštu siųsti sviestą 
griežtai draudžiama. Sviestas taip 
pat turi būti atiduotas pieno sąjun­
gai.”

APIE MARIJONŲ 
DARBUOTĘ

Dienraštis “Draugas” rašo:

“Tenka džiaugtis dėl to, kad Ma­
rijonai dirba tokius darbus, be ku­
rių mūsų visuomenė negalėtų šian­
dien apsieiti. Jie Įsteigė ir užlaiko 
Kolegiją ir Kunigų Seminariją, kur 
sistematingai auklėja išeivijai va­
dus, visuomenes darbininkus. Jie 
leidžia laikraščius ir knygas; jie 
eina į pagalbą klebonams parapijo­
se, veda misijas; jie dirba kitus re­
liginius ir kultūrinius darbus.”

VYČIŲ TELEGRAMA 
LIET. PREZIDENTUI

Amerikos lietuvių katalikų jau­
nimo — Vyčių organizacijos var­
du griežtai protestuojame dėl 
uždarymo pavasarininkų, ateiti­
ninkų ir kitų katalikiškų jaunimo 
organizacijų Lietuvoje. Memo-- 
randumas seka.

Lietuvos Vyčių Centro Val­
dyba :

Inž. A. J. Mažeika, pirm.
M. Z. Petraitienė, sekret.
M. Martinkus, iždininkas.

Jau nuo pirmosios žiemos dienos 
Tylioj godelėj daugelis kliedam, 
Laukdami, kuomet jos atplasnos.

Kada tos dienos meilios, žavingos 
Per pusnis, pūgas snaigėm atsnigs... 
Ir sielon snaigės tylutės sninga, 
Ir nuo jų daros ramu susyk.

Ir šitos snaigės visai ne šaltos — 
Lyg saulės būtų tai spinduliai 
Iš jųjų guolio niekad nekeltai, 
Džiugus, kad sielą sau jom apvalai.

-Šventų Kalėdų žavingos snaigės — 
Jos tokios švarios, grynos—ir tu, 
Nors seniai būtai jaunystę baigęs, 
Su vaikais džiūgaut stengi kartu.

Šventom Kalėdom, Kalėdų šventėm 
Mes užsimirštam nors dienai tai, 
Ką nuo Velykų esam iškentę, 
Kaip iš mūs šaipos dalia piktai.

Kalėdų šventėm, šventom Kalėdom 
Metus mes taupom meilės daigus, 
Gimusį Jėzų kada apgiedam — 
Krūtinėj kyla džiaugsmas staigus.

Ir tegu džiaugsmas tas tai tik dienai, 
Vakarą vieną tetveria tik — 
Dėl tojo džiaugsmo spindulio vieno 
Argi neverta gyventi, sakyk?

Tas džiaugsmas šventas, tas 
džiaugsmas didis

Mus atgaivina, stiprina mus —
Jis ir skaudžiausią sopę išgydys — 
Lauki, lietuvi, Kalėdų ramus! z
Tegu pavojai supa aplinkui,
Tegu netyla da vis skriauda —■ 
Kas sau paguodą—Kristų parinko— 
Ištvers tas vargą sunkesnį da.

Gimusiam Jėzui užtraukę giesmę, 
Jėgų joj rasim, kiek tik gana — 
Kalnai tegriūva—mesda pažiūrėsme: 
Mumteksar priešam—žūties aimana!

Besklaidydams vidurnakčio tylą, 
Netikėtai tik varpas prabyla 
Ir, kaip muzika, Skamba meiliai; 
Įsiklausė jo erdvės aptemę, 
Prisikėlė iš i migio žemė, 
Nuo žmonių bedūluoja keliai.

Lyg šešėliai, nakties glūdumoje 
Jie keliauja, baltai apšarmoję, 
Ir nudžiugę jiem šviečia skruostai. 
Nesuskaitomos minios jų slenka. 
Bažnytėlę senutę ir menką, 
Kaip bitelės, apspito šimtai.

Be vilties tiek dienų jie kentėję, 
Į užgimsį Kristų atėję, 
Atsiklaupia su meile gilia, 
Ir grynesnė už krikštolą tyrą 
Jiem gaili ašarėlė nubyra, 
Kada guodžiasi savo dalia.

Kūdikėli, skurdžiai paguldytas, 
Tu paguoski širdis pravirkdytas, 
Pažiūrėk: jų apstoję pulkai; 
Į laimužę jie pametė kelią, 
O suvargusios širdys taip gelių, — 
Tu vienas jiem, Jėzau, likai.. .

V. Stonis

DIDŽIOJI ŠVENTE IR MŪSŲ
VEIKIMAS

viena Suomija ištesėjo savo obli­
gacijas sumokėdama Am. J. V. 
iždui $230, 453.00.

Kitos šalys turėjo sumokėt tc- 
i kias sumas (skolų ir procentų) :
Belgija ........................ $4,642,453.88
Čekoslovakija............. 1,662,812.78
Estija ........................... 444,850.29
Prancūzija.................. 22,£08,312.22
Anglija ........................ 117,670,76.5.05
Vengrija .J................. 50,720.66'

(.Italija .   2,141,593.38 i
Latvija .•...................... 185,083.26 1
Lietuva........................ 121,466.93 '
Lenkija........................ 5,524,039.71
Rumunija ................... 48,750.00

Viso suminėtos šalys yra sko- 
■ lingos Am. J. V. iždui 22 bilijo­
nu dolerių. Iki šiol jau yra už­
vilktos tokios skolų ir procentų 
sumos:

(Belgijos .......................$33,630,269.70
' Čekoslovakijos ........... 9,584,149.73
’ Estijos......................... 2,611,886.45
-Prancūzijos ................. 250,292,292.26
Anglijos i.....................582,803,306.83
Vengrijos .................... 290,381.27
Italijos......................... 47,853,383.64
Latvijos....................... 976,955.14
Lietuvos ...................... 776,319.97 i
Lenkijos ...................... 32,535,988.55
Rumunijos................... 3,843,750.40

Amerikos Jungtinių Valstybių 
iždas nuo 1930 metų smarkiai 
grimzdą deficitan. 1931 metais 
pajamų būta $3,317,000,000, išlai­
dų $4,220,000,000. deficito $813,- 
000,000; 1932 m. pajamų $2,121,- 
000,000, išlaidų $5,274,000,000, de­
ficito $3,153,000,000; 1933 m. pa­
jamų $2,238,000,000, išlaidų $5,- 
307,000,0000, deficito $3,069,000,-( 
000; 1934 m. pajamų $3,115,000,-

I 000, išlaidų $7,105,000,000, defi­
cito $3,990,000,000 ; 1935 m. paja-

| mų $3,800,000,000, išlaidų $7,375,- 
( 000,0000, deficito $3,800,000,000 ;
( 1936 m. numatoma turėt $4,470,- 
į 000,000 pajamų, $7,752,000,000 iš­
laidų ir $3,281,000,000 deicito.

GEN. S. ŽUKAUSKUI
75 METAI

Šių metų gruodžio 31 d. gene­
rolas Žukauskas baigia savo am­
žiaus 75 metus. Generolas Žu­
kauskas buvo pirmasis Lietuvos 
kariuomenės vadas. Jam vado­
vaujant, Lietuvos kariuomene su­
triuškino bolševikus, bermonti­
ninkus ir lenkus. Kariuomenės 
visuomenės organizacijos gen. Žu­
kausko jubiliejų rengiasi iškil­
mingai paminėti.

LIETUVOS PREKYBA 
IR PRAMONĖ

Pramonėje dirbama maždaug 
taip, kaip ir pernai. Mažiau bu­
vo dirbama odų fabrikuose. Dau­
gelis fabrikų dirbo nepilną savai­
tę. Tik popierio ir tekstilės fab­
rikai dirbo visas 2-3 darbininkų 
pakaitomis. Rugpiūčio—spalių 
mėnesiais Lietuvoje įsisteigė 9 
naujos pramonės įmonės su 5,59 
mil. litų kapitalu.

Per šių metų statybos sezoną 
miestuose pastatyta ir baigiama 
statyti 3,602 trobesiai, į kuriuos 
įdėta per 17 mil. litų. Pernai tuo 
pačiu laiku buvo pastatyta ma­
žiau trobesių, bet buvo įdėta 1 
mil. litų didesnis kapitalas.

Gruodžio 15-tą republikonų va­
dai susirinko Washingtonan pa­
sitarimui 1936 metų rinkimų rei­
kalais. Savo partijos koncencijos 
laikymui pasirinko Cleveland, O. 
Konvencija įvyks birželio 6-tą. Po 
ilgų ginčų visiems steitams suma­
žinti delegatų skaičiai.

VOKIETYBEI UŽSIENIUOSE REMTI DRAUGIJOS 
PROPAGANDA PRIEŠ LIETUVĄ

Vokiečių propaganda prieš Lie­
tuvą įtraukė į tą darbą ir savo 
draugiją vokiečiams užsieniuose 
remti, kuri yra Vokietijos vals­
tybės globojama. Tos draugijos 
Tilžės skyriaus pirmininkas H. 
Mozeris surengė Tilžėje š. m. 
lapkričio 11 d. Koelno sporto mo­
kytojo Schumacherio paskaitą. 
Tas mokytojas paskaitoje pir­
miausia pasigyrė, kad į Lietuvą 
buvo atvažiavęs apgaulingu būdu 
ir pavartodamas, kaip jis pats 
sako, “įgimtą jam akiplėšiškumą.” 
Šitaip į mūsų kraštą įvažiavęs 
Schumacheris nufilmavo, kiek tik 
radęs, negyvenamų lūšnų, valka-

| tų ir įvairių apleistų vietų, nors, 
1 žinoma, tokiai kolekcijai sudary­
ti galėjo pasinaudoti ir savo pa­
ties krašto beturčių gyvenamomis 
vietomis. Apsilenkdamas su Bet 
kuriais svetingumo principais, jis 

I dabar po visą Vokietiją tomis ten­
dencingomis filmomis ir paskai- 

! tomis varo žemos rūšies kiršini- 
mo propagandą prieš Lietuvą ir 
prieš jos teritorinį neliečiamumą.

Schumacherio parengtąsias apie 
Lietuvą filmas VDA rodo ir ki­
tose Vokietijos vietose ir visur 
tų filmų demonstravimas lydimas 
kiršinančių prieš Lietuvą paskai­
tų.

A. L. R. K. Federacijos centras 
nuoširdžiai sveikina skyrius, na­
rius, prie Federacijos priklausan? 
čias organizacijas ir draugijas, 
katalikų veikėjus ir savo priede­
lius su Šv. Kalėdomis!

Susipratusieji, veikiantieji ir 
organizuotieji katalikai labai ge­
rai supranta, ką reiškia ta bran­
gi švente, kurią visas pasaulis 
taip iškilmingai mini.

Kristus, atėjęs į pasaulį, atne­
šė ramybę geros valios žmonėms, 
laisvę pavergtiems, pagelbą pa- 
vargusiems, suraminimą nu­
skriaustiems, viltį ir amžiną išga­
nymą į Jį įtikėjusiems. Gimė kaip 
beturtis, dirbo ir pasišventė žmo­
nijos gerovei, mokino, gydė, ste­
buklus darė, užtarė. Bet žmonės 
ne visi Kristų suprato, ne visi 
Jo klausė, pagaliau Jį kankino ir 
prie kryžiaus prikalė.

Savo darbais ir gyvenimu Kris­
tus parodė, kad tas kelias, kuris 
veda prie išganymo, yra su kliū­
timis, sunkus. Tuo pačiu jis per­
spėjo visus tuos, kurie eis Jo iš­
ganingais keliais susilauks kliū­
čių, kentėjimų, persekiojimų, kad 
jų piktos valios žmonės neap­
kęs.

Kad vesti žmones prie išgany­
mo, Kristus paliko Bažnyčią, sa­
vo įpėdinį popiežių, paliko tobu­
liausią žemėje organizaciją. To­
ji organizacija veikė per du tūks­
tančiu metų ir visais amžiais ji 
susilaukė didžiausių persekioji­
mų. Milijonai krikščionių savo 
galvas paguldė begindami tikėji­
mą, bekovodami už Kristaus i- 
dealus, bevesdami žmones prie 
išganymo. Toji kova ir dabar ei­
na. Bažnyčia tai vienur tai ki­
tur persekiojama, tikintiesiems 
atimamos teisės, katalikų vadai 
kankinami, katalikiškajam veiki­
mui didžiausios kliūtys yra sta­
tomos. Dėl to Kristaus įpėdinis 
— Popiežius, matydamas, kad ko­
va bus sunki, jei vyskupams ir 
kunigams į pagelbą neateis pa- 
saulininkai, jei nebus sudarytas 
bendras frontas gynimui Kris­
taus įsteigtos Bažnyčios, ragina 
katalikiškąjį pasaulį prie Kata­
likų Akcijos. Dėl to kiekviena 
proga mums yra primenama, kad 
mūsų šventa pareiga yra dirbti 
apaštalavimo darbą.

A. L. R. K. Federacija yra ka­
talikiškos akcijos šakelė. Ji turi 
ir šio krašto vyskupų pritarimą ir 
ųžgyrimą. Darbo yra daug. Kad 
jį pasekmingai dirbtų, reikia ge­
ros organizacijos, vadų ir darbi­
ninkų. Per šias Kalėdas reikia 
paprašyti Kūdikėlio Jėzaus, kad 
Jis sustiprintų mūsų jėgas, prie 
mūsų veikimo daugiau žmonių 
pritrauktų, kad mūsų veikėjams 
duotų daugiau energijos ir ištver­
mės nenuilstančiai dirbti tuos 
darbus, kuriuos pats Kristus nu­
rodė dirbti.

Šios Kalėdos te atneša į visų 
mūsų namus ramybę, vilties, nau­

jų džiaugsmų ir laimės. Tie visi 
dalykai atsiekiami sunkiu darbu 
ir kova. Kovą laimėsime ir ge­
rovės susilauksime, jei gyvensi­
me, dirbsime ir kovosime griežtai 
laikydamies Kristaus nurodymą.

KALĖDOS IR LABDARYBĖ

Kristus mylėjo mažutėlius, už­
stojo už nuskriaustuosius, gelbė­
jo pavargėlius. Kadangi dabar 
mes gyvename tokiais laikais, k i- 
riuose yra daug nuskriaustųjų, 
pavargėlių, našlaičių, tad visų pa­
siturinčiųjų žmonių yra švenčiau­
sia pareiga jais rūpintis. Nesutik­
tų su Kristaus dvasia, šventės bū- 

I tų be prasmės ir liūdnos, jei, ži- 
( nodami savo artimo vargus, neitu- 
( mėm jam į pagelbą, leistumėm 
badauti ir kentėti, jei nors trupi­
nėlio nuo savo stalo vargstan­
tiems nepaskirtumėm. Žinodami, 
kad visose mūsų kolonijose yra 
vargo prispaustų žmonių, kurie 
ir per Kalėdas linksmos valandė­
lės nematys, pasirūpinkime jų 
sušelpimu, nors per šventes pa­
darykime juos laimingais. Daug 

' išbadėjusių ir išblyškusių vaiku- 
i čių ne tik dovanėlių negaus, bet 
j ir pavalgyt sočiai neturės ko. 
! Turėkime tai galvoje ir pasirū- 
i pinkime, kad neliktų nė vieno lie­
tuvio vaikučio nepavalgydinto,

■ nesušelpto. Visos mūsų draugi- 
' jos, ir atskiri asmens tam šven- 
, tam labdarybės reikalui tenesi- 
i gaili paskirti dalį to, ką yra už­
dirbę ir sutaupę. Susilaikykime 
nuo pirkimo bereikalingų, betiks­
lių dovanų turtingesniems, bet tą 
dalį paskirkime vargstantiems a- 
vo tautiečiams.

Leonardas Šimutis, 
LRKSA Pirmininkas ir

ALRKF Sekretorius

LENKAI VAGIA
KAUNO ŽEMĘ

Lapkričio 10, d. naktį Kaupo ka­
pinėse iš kelių čia nelaisvėje mi­
rusių legijonininkų kapo Kauno 
lenkų “veikėjai” vogčiomis pri­
sėmė maišelį žemės ir nuvežė ją 
prie administracijos linijos, kur 
jų laukė speciali estafetė iš jau­
nų žmonių, tie apsiėmė šią žemę 
nunešti net į Sovincą ties Kroku­
va, kur lenkų pilamas Pilsuds­
kiui milžinkapis. Lenkų radiofo­
nas net per du kartus gyrėsi šiuo 
“žygdarbiu” ir motyvavo jį tuo, 
esą negalima buvo leisti, kad ta­
me “pylime trūktų žemės iš tos 
šalies, su kūrid miręs maršalas 
tiek glaudžiai buvo susijęs.” — 
Mums žemės negaila. Bet kam 
ją imti naktį, vogčia? Juk Pil­
sudskio motiųos kaulus atidavė­
me be jokių kalbų. Nejau tai toks 
lenkų papratimas visą ką daryti 
vogčiomis, iš pasalų “Trimitas”
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KUN. A. MILUKAS

PITTSTON’O ŠVENTO KAZIMIERO 
ROMOS KATALIKŲ LIETUVIŲ 

PARAPIJOS ĮKŪRIMAS

TILŽIŠKIAI GROBIA
KLAIPĖDIEČIUS

(Pabaiga)

Kun. Jurgiui Kolesinskui išvykus Į Chicago, darbuotis prie ten 
susikūrusios Šv. Jurgio parapijos, Pittstono lietuvių klebonu 1891 
paliko kun. J. Zlotožinskas, kuris užbaigęs priruošti šventynę, pa­
sirūpino klebonijos pastatymu (už 4500 dol), o šventynės rūsyje 
(basemente) įsteigė parapijinę mokyklą, kurioje mokytojavo vargo­
ninkas Jonas Starkevičius ir vienuolės iš airių Šv. Jono parapijos 
Tūlas anglas C. C. B. įskundė valdžiai, būk lietuvių mokyklai vietr 
sanitarišku žvilgsniu nėra tinkama, todėl 1897 m. mokykla likos 
uždaryta. Po septynerių metų, klebonaujant kunigui M. Šedvy- 
džiui, mokykla vėl atnaujinta ir laikėsi iki 1909 metų, kada bažny­
čia sudegė.

1895 m. kun. Zlotožinskas padidino šventynę, kad tilptų 80C 
asmenų.

1895 m., mirus kun. Zlotožinskui, jo Įpėdiniu paliko kun. M 
Šedvydis, kuris čia būdamas prisidėjo prie sukūrimo “Motinėlės' 
draugijos. Pirmasai pasinaudojo "Motinėlės” pašalpa vargonin­
kas Jonas S. Popatto, išėjęs i advokatus.

1907 m. kun. M. Šedvydžiui palikus Bayonne, N. J. Šv. Mykole 
parapijos klebonu, į Šv. Kazimiero parapiją atkeltas iš Scrantonc 
Šv. Juozapo parapijos kun. A. Kaupas, kuris “čia atvykęs kįel- 
ramesnio gyvenimo turėjęs labai trumpą laiką.” 1909 m. 3 d. vasa­
rio bažnyčia sudegė. "Gaisras padarė apie $20,000 nuostolių.. ' 
Apdraudos kompanija gaisro nuostolių atmokėjo $16,000. Lietuvių 
bažnyčia tais laikais buvo didžiausias medinis namas visam Pitts­
tono mieste.

Ant rytojaus po bažnyčios sudegimui žymesnieji lietuviai, pa­
rapijos vadai, vakare susirinkę klebonijoj sutarė:

1)
2)
3)

Pagėgių apskrityje, Barčiškių 
kaime trys tilžiškiai užpuolė ū- 
kininką Žardininką ir norėjo at­
imti iš jo pinigus. Apie 6:30 vai. 

| vakaro tųys nepažįstami vyrai į- 
I siveržė Į ūkininko Žardininko bu­
tą, visi ginkluoti ir grūmodami 
ginklu pareikalavo pinigų. Grąsi- 

i no padegimu ir sušaudymu. Ūki­
ninkas pradžioje gynėsi pinigų 
neturįs, paskui prisipažino, kad 
pinigus valdanti jo žmona, o jos 
nesą namie. Drąsūs plėšikai su­
tiko šeimininkės—kasininkės pa- 

i laukti. Kaip tik pasirodė Žardi- 
ninkienė, tuoj į jos krūtinę atsi­
rėmė trys revolveriai, reikalaują 
gyvybės ar pinigų. Pradžioje drą­
siai Žardininkienė atsikalbinėjo 

Į oinigų neturinti, bet vienas plė­
šikas, kuris buvo su-kauke, aiš­
kiausiai pareiškė, kad ji turinti 
pinigus ir liepė atiduoti. Užpul­
toji išsiprašė kitan kambarin, kur 
buvusi jos kasa. Plėšikai leido 
įai ten nueiti ir laukė grobio. Ta­
čiau drąsi moteriškė iškūlė kam­
bario langą ir sukėlė triukšmą. 
Į jos šauksmą atsiliepė kaimynai 
ir pradėjo iš visų pusių rinktis. 
Užpuolikai buvo priversti bėgti. 
Iššaukta policija veltui ieškojo, 
užpuolikai nepaliko nė pėdsako.

Kitą dieną žmonės pastebėjo 
viename miške tris vyrus bekūre­
nančius ugnį. Čia atvyko ir po­
licija. Ugniakuriai buvo suimti. 
Ir paaiškėjo, kad tai tie patys 
užpuolikai, ir visi iš Tilžės. Vie- įža 
nas vardu Martin Albuschis, ki- W 
tas Waldemar Kiupel ir tretysis 
Herbert Schlenter. Visi gimę 
1918 metais. Tai dar jauni vy- ® 
rukai. Kas įdomiausia, kad Martin 
Albuschis yra užpultojo ūkinin-iįįj 
ko Žardininko žmonos brolio sū- M’ 
nūs. Jis anksčiau dažnai viešė- 
davo pas savo dėdę ir, kartą jam įįrf 
po viešnagės išvykus Tilžėn, Žar- \ W 
dininkas pastebėjo, kad dingo jo 
penkiasdešimtinė. Toje vagystėje 
tas pat Žardininkas įtarė savo sū- -4* 
nėną. ®r.

Tilžiškiai užpuolikai sieną pe- įįjĮ 
rėjo visai slaptai. Jie, žūt būt N' 

— 'r,r‘ ' - - - .-v-

4)

Bažnyčią statyti plytų mūro, bent už $40,000.
Pavesti architektui, kad išdirbtų bažpyčiai planą.
Pasamdyti advokatą, kad su inžinierių pagelba ištirtų tvirtu­
mą ir saugumą vietos, ant kurios bažnyčia bus statoma.
Sušaukti parapijos susirinkimą vasario 18 d. Šv. Jono slavo- 
kų bažnyčios svetainėje.

Parapijonų susirinkime kovo 18 d. visi bažnyčios statymo pri­
ruošiamieji planai likosi priimti. Bažnyčios statymo darbas kai­
navęs $44,000, pabaigta sekančiais metais. Pašventė vyskupas Hoban 
28 d. kovo, 1910 m.

“Bažnyčią pastačius, kun. A. Kaupo rūpesčiai nepasibaigė"—ra­
šo “Pittstono Lietuvių Istorijos” autoriai ir išskaito to kunigo nau­
jai bažnyčiai parūpintas reikmenis. Bet bene didžiausiu to kunigo 
rūpesčiu paskutiniais Pittstone klebonavimo metais buvęs susitai­
kymas su išdygusią parapijoje kamendoriaus partija ir jos karin­
gais komitetais. Apie tai “Pittstono Liet. Istorijos“ autoriai tyli, 
ir aš juos tylėjimu pagerbsiu.

“1911 m. pradėjus leisti Wilkes-Barre, Pa., “Draugą,” kun. A. 
Kaupas buvo jo redaktorium... 1913 m. jis kartu su laikraščiu 
"Draugu” persikėlė į Chicago, Ill., kur mirė 1914 m.” (p. 22).

Kun. A. Kaupo įpėdiniui kun. J. Kasakaičiui daug labai daug , 
darbo buvę įsijudinusius komitetus ir reformatorius nuraminti ir 
palenkti prie Katalikų Bažnyčios kanonų pagerbimo.

Kun. Jonas Kasakaitis, iš Buktiškių, Barzdų parapijos, klebo- nusistatė Klaipėdos krašte pasi- i 
navęs keliose Sčrantono vyskupijos parapijose, atvyko Pittstonan plėšikauti. Pirmąja auka pasi- 
klebonauti gegužės 16, 1912. rinko savo kompanijono gimines. ,j

Jis rado skolos $35,000, prie to dar daug ko bažnyčioj reikėjo Tardomi aiškino, kad jie Tilžėje ų 
įtaisyti: varpas, gražios stacijos, dideli vargonai už $18,000, trys ’r apylinkėje tikrai neturėję prieš 
gražūs altoriai, sakykla ir spalvoti langai. Vidus bažnyčios išpuoš- M pasikėsinti, nes ten mažai kas j

turi pinigų. Čia, Klaipėdos kraš- ' 
te, tikrai tikėjosi pasipinigauti.

ta gražiai pieštais šventųjų paveikslais: Įrengta ir tautiškomis spal­
vomis išpuošta bažnytinė svetainė; ištaisyta ir gera tvora aptverta 
parapijos kapinės; atmokėta visa parapijos skola.

Klebonui kun. J. Kasakaičiui priklauso dar šie nuopelnai: buvęs 
pirmųjų “Draugo’^eideju eilėse. Didžiojo Karo metu darbavęsis, 
kad išgauti Lietuvos gyventojų nukentėjusių dėl karo šelpimui aukų 
rinkimo dieną. 1917 m. savo lėšomis pasiuntęs i Washingtoną para­
pijos chorą atstovauti Amerikos'lietuvius tautų ištikimybės pareiš­
kimo dienoj, liepos 4 d.; sulietuvino scenišką veikalą operetę “Klai­
pėdos Julė” ir parašęs daug lietuviškų dainelių. Nuo 1932 metų 
eina LRKSA Dvasios Vado pareigas. Jis visuomet stengiasi palai­
kyti lietuvių kalbą ir papročius ne tik jaunuoliuose, bet ir dvasiš­
kių tarpe.

LIETUVOJ TRŪKSTA 
DARBININKŲ

S i
Del Darbininkų Stokos 

Užšalo Derlius

$44,000.00
600.00

18,000.00

Šv. Kazimiero Parapijos Turtas 
Bažnyčios pastatymas (sulyg kontrakto)...............

Varpas..................................................................................
Vargonai ... .......................................................................
Bažnyčios vidaus dažymas ir išpuošimas, svetainės pa­

taisymas ir papuošimas.. .. ...............................................
Langai........... ................................../..Jt..........................................
Altoriai .................................................................................................
Bažnytiniai rūbai ir kitokios reikmenys..................................
Klebonijos pastatymas ir vėliaus jos atremontavimas........
Kapinių žemės nupirkimas, jų aptvėrimas ir aptaisymas. .

22,000.00
2,000.00
4,000.00
3,000.00

15,000.00
5,000.00

$113,600.00Iš viso.............................
Skolos parapija turėjo $10,000.00 (p. 32).

REDAKCIJOS PRIERAŠAS: “Pittston’o Lietuvių Istorijoj” 
pusi. 18-tam pasakyta, kad "1889 m. bažnyčia buvo pastatyta ir pa­
šventinta.” Tikrumoj gi 1889 m., birželio 30-tą, Įvyko tik kertinio 
akmens pašventinimas, o bažnyčios pašventinimas Įvyko sausio 

* 1-mą, 1892 metais (žiūrėk “Vienybė Lietuvninkų" Nr. 1, 1892 m.
pusi. 13). x

* ¥ 
* ¥

Žiemelio valsčiuj, Šiaulių ap., 
kiekvienais metais jaučiamas di- Jč 
delis darbininkų trūkumas, o šie- 
met dar blogiau, nes dalis darbi- 
ninku kas vasarą išeina į Latviją įįi 
uždarbiauti, o antra, šiemet Žei- la­
melio valse, ūkininkai beveik ant- gS 
ra tiek padidino cukrinių runke- 
lių plotus. Už jų nuėmimą dar--®- 
bininkams buvo mokama už sie-jgw 
keli nuo 12—15 litų, kas hektarui Vk 
sudaro nuo 108—135 litų. Nors JKj 
ir tokios aukštos kainos buvo 
mokamos darbininkams, vistiek 
jų trūko ir iki šiam laikui. Da- įk 
bar jau užšalus, beveik trečdalis ss’ 
viso runkelių ir bulvių derliaus 
dar tebėra laukuose nenuimtas, j wk

Užuojauta
Jurgis: Gydytojas pernai man' 

sakė, kad jei nesustosiu rūkęs, tai■; 
nusilpnės mano protas.

Onutė: Gaila, kad nepaklausei p 
patarimo.

★

Visiems Savo Draugams, Rėmėjams ir Pažįsta­
miems Linkiu Linksmų Šv. Kalėdų ir 

Veliju Laimingų Naujų Metų

REIKALINGAS g
PATYRĘS I

KRIAUČIUSI 
l®f.

4

★

THOMAS D. DAGUTIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

534 Alter Street, Hazleton, Pa. Tel. 397-J.

¥

Turiu dvi vietas, man vienam per ®F.’ 
sunku, norėčiau gauti pagelbininką ar- 
ba pusinyką. Vieta labai paranki, biz- W 
nis išdirbtas per 14 metų. Biznio vie- 54 

' ta lietuvių apgyventa. Kas norėtų su- 
j sidėt su manim, rendavot arba pirkt, a# 
prašau atsisaukt pas mane, o suteik- įL 
siu pilnas informacijas. Namas moder- Sū­
niškai įrengtas. Suinteresuoti prašomi Įul 
kreiptis šiuo adresu: sBt

ANTANAS NAVALINSKAS,
P. O. Box 289, Forest City, Penna. į {Sįt

‘•GA RS A S

COMPANY
Linksmų Kalėdų

ir

Įsteigta 1857Wilkes-Barre, Pa.

PHONES:

Š

£

to

STEGMAIER BREWING
S

78 metai prideda savo dali kalėdinio sezono linksmybių 
ir malonumų padidinimui. Šiemet, kaip ir visuomet, kom­
panija ir kiekvienas su ja susirišęs nuoširdžiai linki žmo­
nėms visose teritorijose, kur tik pristatomas

The Beer Supreme
maloniausio džiaugsmo, gerovės ir viso geriausio, ir visa 
tai išreiškia draugišku paprastumu ir tikru nuoširdumu 
šiais senais, bet visuomet naujais linkėjimų žodžiais —

Laimingų Naujų Metų

STEGMAIER BREWING COMPANY

W.-B. 3-0136 ir 2-0304
Scranton 4-1167

Hazleton 20
Shickshinny 91-R-7

Freeland 272
\ Olyphant 1663

3
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i LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ i 
‘ SUSI VIEN YM AS AMERIKOJE ir . . . , s

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America) $
i *t 73 E. South Street, Wilke»-Barre, Pa. ¥
• Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711 J
* ¥
* PILDOMASIS KOMITETAS *
J Kun. J. Kasakaitii, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
* L Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
A J- Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. J
J J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. 0. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. *
* V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. ¥
* J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa. y.
J K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass. J
* Vincas Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. ¥
* ¥
* KONTROLĖS KOMISIJA ¥
J 1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St, Wilkes-Barre, Pa. *
* 2. Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
* 3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St, Woodhaven, NY. * ,
A ¥
J STATUTŲ KOMISIJA *
* 1. lurgis Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y. J
* 2. ‘etras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.
A 3. Elžbieta Paurazienė, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich. *
A ¥
* TEISMO KOMISIJA *
* 1. Vladas Palūpis, 133 N. Main St, Pittston, Pa. *
it ¥* 2. Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa. *
J 3. Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa. *

A ŠVIETIMO KOMISIJA A
A A
* 1. Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y. A
A 2. Tamas Seimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill. *
* 3. Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. J
* *
* LABDARYBĖS KOMISIJA A
* 1. Petras Montvila, 251 Etna St.. Brooklyn, N. Y.
* 2. ' Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston. Pa. J
A 3. Vincas Miliauskas, P. 0. Box 599, Forest City, Pa. A
A A

L. R; K. S. A. KUOPŲ ŽINIAI
REIKALAUKITE AUKSINIO VAJAUS 

AGITACINIŲ BROŠIŪRĖLIŲ

Pildomo Komiteto nutarimu jau paruošta Auksi­
nio Vajaus reikalu agitacinė brošiūrėlė iš 12-kos pus­
lapių.

11-ką puslapių užima tekstas—trumpoj suglaustoj 
formoj paaiškinta Susivienymo tvirtumas, saugumas, 
reikšmingumas, apsidraudimo svarba, o 12-tas pus- 
lapukas paliktas kuopų pranešimui. Tame puslapėly 
kuopa gali pranešt kada ji laiko susirinkimą arba 
prakalbas (dieną, vietą, valandą irt. p.), kuopos val­
dybos arba organizątorių vardus-pavardes, kad kan­
didatas, norintis prisirašyt, žinotų kur kreiptis.

Kuopos, norinčios tokių brošiūrėlių turėti su savo 
pranešimais, arba be jų, kreipkitės j Susivienymo 
Centrą, prisiųskite pranešimo tekstą, nurodykit, kiek 
egzempliorių norite gauti.

Brošiūrėles gausite veltui.
Vertėtų visoms kuopoms pasinaudot ir apskritai visos 

turėtų pasidarbuot, kad šio Auksinio Vajaus metu 
kuo daugiausia naujų narių prirašyti. Tas brošiūrėles 
galima išdalyt prie bažnyčios ir bile kur nužiūrėtiems 
kandidatams.

Kuopos, veikėjai, organizatoriai ir visi geros va­
lios žmonės, pasidarbuokime, kad Auksinis Vajus 
sustiprintų Susivienymą ir apskritai Amerikos lietuvių 
susiorganizavimą ir pakeltų tautini susipratimą.

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ LAPKRIČIO 
MĖNESI, 1935 M. f

STATUTŲ KOMISIJOS 
ATSILIEPIMAS

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
NEW BRITAIN, CONN.
LRKSA 109 Kuopos Viešas 

Paklausimas “Garso”
Redakcijai

Gerbiamoji “Garso” redakcija, 
kodėl "Garso” 49 numeris gruo­
džio 5 d., 1935 m. mūsų kuopos 
narius pasiekė taip vėlai, būtent, 
gruodžio 9-tą? Paprastai “Garsas 
gaunamas penktadienį. Kadangi 
buvo skelbiamas mūsų kuopos

Nutarta rengt kazyrų bei bingo 
vakarą gruodžio 31 d., reiškia bai­
giant senus metus ir pradedant 
naujus. Rengimo darbas paves­
tas valdybai, darenkant į pagel- 
bą K. Rizauskienę. Kazyrų bei 
bingo vakaras Įvyks Šv. Andrie­
jaus parapijos salėj, kamp. Stan­
ley ir Church gatvių. Vakaro pel­
nas skiriamas pusiau su parapija. 
Tad malonėkit visi nariai-ės bei 
pašaliečiai apsilankyt minėtam 
parengime.

16 kp. Radzvilas R. N. 34 $500
i

Liepos ’35, Class C
48 ” Juskiewicz kun. Pran. N. 32 1000. $12.00 Liepos ’35
70 ” Malinauskas Andrius N. 20 500. Rugs. ’35, Class B j

109 ” Tučionienė Teresė N. 41 500. Spalių ’35
135 ” 'Kuzmickas Charles N. 26 1000. Spalių ’35
183 ” Juravičius Pranas N. 16 500.
183 ” Marcinkevičius Juozas N. 17 500. iš vaikų sk.
183 ” Savukinaitė Julė N. 16 500 iš vaikų sk.
183 ” Savukinaitė Pranė N. 16 500 iš vaikų sk.
270 ” Kalesinskas Stanisl. N. 20 250. 9.00 Gruod. 34, Class B
270 ” Maldeikiūtė Juzė N. 19 500. 12.00 Spalių ’34, Class C
270 ” Meškūnas Mykolas N. 49 250. 6.00 Geg. 35, Class C
303 ” Kilas Aleksandras N. 16 500. Spalių '35, iš v. sk.

Vaiku Skyriaus
11 ” Petraitis Valerija

ROCKFORD, ILL MAHANOY CITY, PA

priešmetinis susirinkimas, tai 
mums buvo begalo svarbu gaut 
prieš sekmadienį. Tad klausiame 
ir norime žinot, kodėl taip buvo 
suvėluotas? 109 kp. valdyba

Redakcijos prierašas: “Garsas” 
spausdinamas trečiadienį, o ket­
virtadienio ryte priduodamas į 
paštą. Labai dažnai atsitinka, kad 
vienoj ar kitoj vietoj mūs laikraš­
tis pasiekia skaitytojus tik po 
sekmadienio. Tokių įvykių pad­
taiko čia pat “Garso” apielinki- 
se — Wyoming Klony. Tai be­
ne daugiausia priklauso nuo vieti­
nių paštų patarnavimo. “Garsas ’ 
visoms kolonijoms išsiunčiamas 
kartu.

Iš Priešmetinio Susirinkimo
LRKSA 109 kp. įvykusiam 

priešmetiniam susirinkime gruo­
džio 8, 1935 m. narių dalyvavo 
skaitlingas būrelis.

Perrinkta kuopos valdyba, ku­
ri pasiliko daugumoj ta pati, u ?- 
giriant ją viešai, būtent: pirmi­
ninkas Pijus Poškus, kuris liko­
si darbuotis mūsų tarpe šeštiems 
metams; vice pirmininkui Izido­
riui Ruliui atsisakius, vienbal­
siai išrinktas mūsų kuopos nenu­
ilstantis veteranas Pranas Andru- 
libnis ; finansų raštininkas — An­
tanas Neverdauskas (ir šeštam 
metui) ; nutarimų rašt. — B. Mi­
čiūnienė ; iždininkas — Stanislo­
vas Rudnickas; iždo globėjai — 
Juozas Prabulis ir Kazimieras 
Steponaitis; tvarkdaris — Anta­
nas Gurskis. Visi pirmiau jau 
buvę valdyboj. Organizatorius— 
Vincas Vaznis, irgi jau senas 
kuopos darbuotojas. Kp.' dakta­
ru kvotėju — dr. Emilė Tutlis; 
dvasios vadas — klebonas A. Vaš­
kelis. Komisijos: į Vilniaus V. 
S.’— Pr. Andrulionis, K. Stepo­
naitis; Kat. Federacijos — V. 
Vaznis, K. Steponaitis; knygų 
peržiūrėjimo — S. Adomaitis ir 
P. Andrulionis; korespondente— 
B. Mičiūnienė.

Kadangi nariai visuomet mažai 
lankosi į susirinkimus, tad šiame 
susirinkime nutarta mokėt baus­
mę į kuopos iždą neatsilankius į 
kuopos priešmetinį susirinkimą 
(paliuosuojatit vien tik ligonius).

Fatarimas Knygų Tikrinimo 
Komisijai

Patariu gauti iš Susivienymo 
Centro visų narių stovį Centre ir 
padaryti palyginimą su kuopos 
knygomis, kad išvengus klaidų 
ateity ir kad nebūtų reikalaujam? 
iš narių nuo kelių metų užsimo- 
kėt trūkumą. Laikas prieiti prie 
pavyzdingos tvarkos, tuomet bus 
lengviau ir smagiau dirbt būsian­
čio vajaus laike.

Suvargę Nariai
Mūsų kuopoje randasi suvar­

gusių narių, kurie negai užsimo- 
kėt mėnesinių duoklių. Keletas 
jų jau kuopą apleido, kiti dar 

! laukia pagelbos iš kitur. Kreipta­
si į Centrą prašant paramos iš 
Labdarybės Fondo, bet iki šio! 
atsakymo nėra. Kp. kor-tė, B. M.

Viešas Pasveikinimas Su Šv 
Kalėdom!

Sveikinu visus LRKSA 109 kp. 
narius-es su Šv. Kalėdomis bei 
naujais metais. Kūdikėlis Jėzus 
savo dangiška rankele tepaberia 
daug daug Dievo malonių sielos 
ir kūno reikaluose.

Tebūna lengvi šios žemės gy­
venimo kryželiai per' Jėzaus už­
gimimo šventę.

B. Mičiūnienė, kp. rašt.

MANCESTER, N. H.
Iš 119-tos Kuopos Metinio 

Susirinkimo
LRKSA 119 kuopa laikė meti­

nį susirinkimą gruodžio 8, 1935 
m., ir išrinko valdybą 1936 m.

Vienbalsiai pasiliko sena val­
dyba, tik atsisakė Vai. Kemėšiūtė 
iš ligonių lankytojos vietos. 
Vienbalsiai išrinkta Ona Gilienė.

Valdybos sąstatas : pirm. D. Ta- 
parauskas, 273 Chestnut St., pirm, 
padėjėjas J. Gobis, rašt. ir ižd. F. 
Čekutis, 1029 Page St., tvarkos 
žiūrėtoja M. Žarambienė, ligonių 
lankytojai — M. Plokštis, 248 
Lake Avė., Ona Gilienė, 208 
Manchester St.; knygų peržiūrė­
jimo komisija: J. Vaičiūnas ir J. 
Svetikas. F. Čekutis, rašt.

Iš 137-tos Kuopos Metinio 
Susirinkimo

LRKSA 137 kp. laikė metinį 
susirinkimą gruodžio 8 d., 1935. 
Narių susirinko pusėtinai.

Pirm. S. Kasputis atidarė susi­
rinkimą malda. Raštininkas per-į 
skaitė protokolą. Priimtas vien­
balsiai.

Raštininkas išdavė apyskaitą 
oraeitų metų veikimo. Pasirodė, 
kad turėjo vieną balių, vieną vai­
dinimą, du piknyku. Kuopos pa­
jamų buvo $112.63, išmokėjimų į 
"563.42, pelno $49.21. Raportas 
priimtas.

Pasirodė, kad valdyba vedė 
gražią tvarką. Visi nariai paten­
kinti.

Į naują .1936 metų valdybą iš­
rinko: dvasios vadas — kun. M. 
Svarlis, pirm. — S. Kasputis, pa­
dėjėjas—P. Rimkus, fin. rašt.— 
"5. Keliotis, prot. rašt. A. M. Mi­
liūnas, iždin.—J. Getautis, iždo 
globėjai — C. Balčytis, A. Jan­
kus ir M. Z. Patapavičius; orga­
nizatoriai — S. Keliotis ir S. Kas­
putis; Federacijos atstovai — J. 
Blaškevičius, J. Jazukevičius.

Kuopa tikisi turėt geresnes pa­
sekmes kitais metais, nes ir jau­
nuomenė pradės darbuotis, kaip 
tai: Adelė Misiūnaitė, Agnes Jan- 
kiūtė, Cl. Balčytytė.

Gruodžio 3 d. P. Kalatkienč, ei­
nant į bažnyčią, paslydo ir išsi­
laužė ranką. M. Getautienė ei­
dama darban paslydo ir sužeidė 
ranką. V4si kuopos nariai linki ; 
pasveikti. Raporteris

Iš 31-mos Kuopos 
Veikimo

LRKSA 31 kp. nėra skaitlin­
giausia nariais — turi 150 narių, 
bet tikimasi su vajaus pradžia 
1936 metais padidėsianti naujais 
nariais. Iš to būtų nauda kuopai 
ir nariams. Turim gana priklau­
sančių tėvų ir motinų (arba abu), 
o kur priklauso jų vaikai? Sak< 
kol tėvas už vaiką moka, tai pri­
klauso, o nustojus mokėt, pašali­
namas. Žinoma, kad taip. Bet 
kodėl mes tėvai to nepasakom ap- 
draudos kompanijom, kur mokam 
daugiau, o gaunam mažiau. Ogi 
kur mūsų mergaitės? Ir jos ap­
draustos apdraudos kompanijose. 
Tai kodėl ne Susivienyme? Tad 
susipraskim, tėvai-motinos, pri- 
rašykim visą šeimą nuo 1 iki 50 
metų.

CARD PARTY

31 kuopa rengia card party sa­
vo naudai, nes ketina 1936 Seiman 
siųst delegatus. Card party bus 
sausio 12 d., 1936 m. parapijos sa­
lėj. Komisija ir nariai darbuo­
jasi išsijuosę rinkdami praisus »r 
platindami tikietus, kuriuos kuo­
pai užfundino graborius Liudvi­
kas Traskauskas. Jis vertas pa­
ramos. Narys

1936 metais, birželio mėn. įvyks­
ta Liet. R. K. Susivienymo Sei- j 
mas, 50 metų Susivienymo auksi- ’ 
nis jubiliejus, kuris. Chicagoje ■ 
nepaprastai iškilmingai bus mini­
mas. Taigi suprantama, kad mi­
nimam Seimui kuopos jau, iš kai-,: 
no galvoja apie įnešimus, konsti­
tucijai pataisas ir tt.

Pasiremiant LRKSA Konstitu-; 
cijos straipsniu 5, par, 2, kuris 
sako, kad: “Konstitucijos patai-

I sos turi būti pasiųstos Statutų 
Komisijai 90 dienų prieš Seimą, 
kuri peržiūrės ir sutvarkę viską Į 
paskelbs organe 30 dienų prieš 
Seimą.”

Statutų Komisija pasiskirstė 
pareigomis, būtent: P. Muliolis, 
pirmininku; J. Tumasonis, rašti­
ninku ir ponia O. Paurazienė, na­
re, ir sutiko, kad visi raštai būtų 
siunčiami Komisijos sekretoriui.

Imant domėn, kad šiuo laiku 
visos be išimties organizacijos 
pergyvena sunkius laikus, taigi ir

1 mūsų Susivienymas nėra išskirtas 
iš jų tarpo ir dėlto reikalauja, 
kad jo nariai nuolatos budėtų, 
nuolatos jį saugotų ir stengtųsi, 
kad jis — Susivienymas — augtų 
ir sayo obalsį, — artimo meilės 
obalsį skleistų kuo plačiausia. 
Kad tą viską atsiekus, reikia, kad 
Susivienymo nariai juo domėtųsi,' 
kad kuopų susirinkimai būtų 
skaitlingi ir kad nariai į susirin­
kimus rinktųsi ne vien kad užsi­
mokėti duokles, bet pasiklausy­
ti pranešimų, paaiškinimų Susi­
vienymo reikalais, kuriuos Susi­
vienymo Centras laiks nuo laiko į 
turėtų organe paskelbti. O kiek 
mūsų organizacijoje yra dar ne­
aiškumų, kurių nors dalį mūsų 
kuopų valdybos turėtų žinoti. Y- 
patingai šiuo laiku — vajaus lai­
ku, kada kiekvieno nario pareiga 
yra gauti nors po vieną naują mū­
sų organizacijai—mūsų šeimai— 
narį, ir tuo būdu auginti narių 
eiles.

Dauguma'pamoja tanka ir sako, 
tegul kiti dirba, man užteks. Jei­
gu kiekvienas taip pasakytų, tai 
visos organizacijos tuojaus nusto* 
tų gyvuoti. Ir kas tuomet palik­
tų? Te atsako pats narys.

Sausio ir vasario mėnesiais, Su­
sivienymo kuopų susirinkimai tu­
rėtų būti skaitlingi. Čia kiekvie­
no nario pareiga savo organiza­
cijos labui, jos gerovei ką nors 
sugalvoti ir kuopų susirinkime 
pasiūlyti kaip įnešimą seimui. 
Lai nei viena kuopa nelieka be­
veiksmė, bet visos prašomos prie 
darbo. Jūsų pasiųsta Statutų Ko­
misijai medžiaga — įnešimai bus 
sutvarkyti ir paskelbti Susivieny-" 
mo organe “Garse.”

Taigi į darbą, gerb. Susivieny­
mo kuopos ir pavieniai nariai. Vi­
si petys į petį žengkime pirmyn I 
ir savo susirinkimuose tarkime, 
diskusuokime ir. tą viską su kuo­
pos valdybos parašais prisiųskite; 
sekančiu adresu: J. Tumasonis, 
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

Statutų Komisijos vardu:
J. Tumasonis. sekretorius U s

Tat šiuomi kviečiu visas tas 
kuopas prisirašyti į apskritį ir sy­
kiu su visais veikti Susivienymo 
gerovei.

Sekančiame suvažiavime bus 
apskrities valdybos rinkimas, pa­
sitarimai kas link būsimo Susivie­
nymo jubiliejaus, būsimo vajaus 
ir daugelio kitų reikalų.

Atsilankykite į šį suvažiavimą 
visi skaitlingai.

Juozas Venslauskas,
4-tos Penna Apskr. Pirmin.

NEW YORK IR NEW 
JERSEY APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS

ELIZABETH, PA

FOREST CITY, PA
5-tos Kuopos Metinis 

Susirinkimas
LRKSA 5-tos kuopos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 22 d., 
1935 m., tuojau po sumos bažny­
tinėj svetainėj. Prašome visus na­
rius ir nares kuo skaitlingiausia 
susirinkti. Bus renkama nauja 
kuopos valdyba dėl 1936 m. ir vi­
si nariai prašomi užsimokėti savo 
duokles už šiuos metus, kad ne­
liktų skolingi kitiems metams.

Valdyba

197-tos Kuopos Metinio 
Susirinkimo

Įvyko gruodžio 8-tą. Kuopos, 
valdyba 1936 metams išrinkta ta 
pati.

Susirinkimai bus laikomi kas 
mėnuo antrą sekmadienį Šv. My­
kolo parapijos bažnytinėj svetai­
nėj tuojau po sumos.

1935 m. į kuopą įsirašė vienas; 
narys ir vienas išsibrauke. Visi j 
nariai geram stovy, išskiriant du 
atsilikusiu su duoklėm. Per me­
tus Centrui sumokėjom $480.02,

Iš

o iš Centro negavom nieko. Ačiū 
Dievui, mūsų kuopa per paskuti­
niu du metu buvo laiminga — ne­
buvo mirimų nei sergančių.

197 kp. nariams, Centro Valdy­
bos nariams ir organo redaktoriui 
linkiu Šv. 'Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

Jonas C. Gudliauskas, kp. rast.

1 L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio. — 8 kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną 
7:30 vai. vakaro Lietuvių Salėje, 
6835 Superior Ave.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
7:30 vai. vakaro Lietuvių Salėje, 
6835 Superior Ave.

DONORA, Pa. -— 88-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 29-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos bažnytinėj sa­
loj. Malonėkit visi būti ir naujų na­
rį ii atsivesti.

Šiuo pranešame visoms LRKSA 
New Yorko ir New Jersey apskri­
ties kuopoms, kad yra šaukiamas 
metinis apskrities suvažiavimas 
sekmadienį, sausio 26 dieną, 1936 
m. 1 vai. po piet, Lietuvių salėj, 
180 New York Ave., Newark, N. 
J., ir kviečiame visas kuopas savo 
atstovus atsiųsti, nes turėsime 
daug svarbių ir naudingų organi­
zacijos gerovei dalykų apsvarsty­
ti ir aptarti, ir naują 1936 m. val­
dybą išrinkti. Valdyba

LRKSA. 4-TOSIOS
APSKRIT. KUOPOMS

CLEVELAND, OHIO

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimą ; bus gruodžio 29-tą dieną 
po sumos, parapijos svetainėje, 41 
Capitol Ave.

MANCHESTER, Conn. — 164 kp. 
■ susirinkimas bus gruodžio 29-tą dieną 
2 vai. po pietų, po Nr. 89 Birch St.

COLUMBUS, Ohio. — 235 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 29-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu.laiku.

LINDEN, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimas bus sausio 7-tą dieną 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. 
ir 16th St. Pradžia 7:30 vai. vaka­
ro. Visi nariai malonėkit dalyvaut.

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos, 
i susirinkimas bus gruodžio 29-tą dieną 
Igno Stungio salėje.

Iš 8-tos Kuopos Veikimo
Gruodžio 2 d. LRKSA 8-ta į 

kuopa laikė savo mėnesinį susi­
rinkimą. Šiame susirinkime bu­
vo renkama nauja valdyba 1936; 
metams.

Valdyboje įeina šie nariai:: pir­
mininkas — Petras Muliolis, pa­
dėjėjas — Fl. Šaukevičius, nuta­
rimų rašt. — Antanas Svetkaus- į 
kauskas, finansų rašt. — Jonas 
Montvila, iždininkas — O. Pan- į 
gonienė, iždo globėja — Rožė' 
Markelioniūtė, tvarkdarys — An­
tanas Miliauskas. Ši valdyba yra 
buvus 1935 m., išskiriarit nutari-' 
mų raštininką ir tvarkdarį.

Nariai turėtų prisilaikyti visų 
valdybos patvarkymų, nes 1935 m. 
kuopa gana gerai pakilo finansiš­
kai. Tadgi yra pasitikėtina, kad 
valdyba ir ateinančiais' metais 
darbuosis, kaip darbavosi 1935 m.

Šiame susirinkime baliaus ren- 
- gimo komisija pranešė, kad yra 
dedama pastangos balių surengti 
kuo puikiausia. Balius įvyks 
sausio 5 d. tuojaus po naujo me­
to.

Bus net du puikūs pastatymai. 
Po pastatymų šokiai trauksis iki 
vėlumos.

Tadgi yra prašomi clevelandie- 
čiai lietuviai atsilankyti į šį ba­
lių parodant savo užuojautą 8-tai 
kuopai.

Ypatingai 8-tos kuopos nariai 
turėtų visi, kaip vienas, parodyti 
savo palankumą ir susipratimą, 
kaip savo kuopos paramai.

Dar kartą primenu — nepa­
mirškite, kad balius su pastaty­
mu įvyks sausio 5 d.

Koresp. Ad. Padegimas

Metinis 4-tosios Penna apskri-i 
ties suvažiavimas įvyksta sekma­
dienį, gruodžio 29, 2 vai. po pie-: 
tų, A. Mockaičio svetainėj, Lu­
zerne, Pa.

4-toji apskritis yra viena di-■ 
džiausiu apskričių Susivienyme/ 
Ji daug veikia Susivienymo iri 
labdarybės reikalams. Priklausan-1 
čios apskrity kuopos yra visuo-i 
met patenkintos gera apskrities ■ 
tvarka. • ...... ;

Keliata kuopų nėra užsimokėję 
į apskritį už 1934 ir 1935 metus i 
Taigi prašyčiau, kad tų kuopų j ' 
delegatai važiuodami į apskri-1 
ties suvažiavimą atvežtų mokes­
tis.

4-tosios apskrities rybose yra 
keliata kuopų, kurios dar nepri­
klauso apskritin. Žinote, kad mo­
kestis į apskritį yra maža, o 
nauda didelė. Pavyzdin, kuomet 
prieina Susivienymo Seimas, aps­
kritis pasamdo busą ir priklau­
sančių apskritin kuopų delegatus 
nuveža uždyką. Tokiu būdu ir 
•mažesnės kuopos, priklausančios 
apskritin, išgali siųsti delegatus 
į Seimą. ■-.

FRACKVILLE, PA
LRKSA 187-tos Kuopos 

Metinis Susirinkimas
Įvyks gruodžio 22 d. tuojau po 

sumos pas kuopos raštininką.
Kviečiami visi nariai dalyvau­

ti, užsimokėti mėnesines duok­
les. Bus rinkimas kuopos valdy­
bos 1936 m. Rašt. J. B.

NEKROLOGAI
A. A. JUOZAS BILBOKAS

Teisėjas: Sakai, kad tavo žmo­
na užpuolė tave su gyvasčiai pa­
vojingu įrankiu? Kas tai buvo?

Vyras: Įrankis ką muses muša.

*

★ 
★ 
* 
*

★

★

★i

★

Forest City, Pa. — A. a. Juozas 
Bilbokas, 2 kp. narys, daugel me­
tų sirgo mainų dusuliu. Mirė 
gruodžio 4 d. 1935 m. Palaidotas 
gruodžio:’? d., 1935 m. Šv. Antano 
parapijos kapuose su.bažnytinėm 
apeigom. Paliko nuliūdime žmo­
ną Zuzaną Bilbokienę ir sūnų

' Juozą Bilboką, Jr.
PADĖKA

Zuzana Bilbokienė ir sūnus 
Juozas Bilbokas, Jr., dėkoja vi-

• siems giminėms, draugams, pažįs­
tamiems; žodžiu, visiems lietu­
viams už patarnavimą ir patari-

I mus laike šermenų, taip pat už už­
pirkimą mišių už velionio sielą, 
už gėles ir kuo tik prisidėjo prie i 
mūsų tėvo šermenų ir laidotuvių, j 

Nuliūdus našlė ir sūnus
Zuzana Bilbokienė ir t 

’ Juozas Bilbokas, Jr. !

LRKSA. NARIU 
DĖMESIUI ‘

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jei c.ori, kad mūsų brangi orga­
nizacija augtų nariais ii juose 
bujotų fraternalizmo dvasia, tai 
geriausias būdas to atsiekt ne­
šiojant šios organizacijos ženk­
lelius arba žiedus. Jei kuris na- 
rys-e dar neturi minėtų ženkle­
lių, tai privalėtų įsigyti, 
yra sekamos:

Kainos

LRKSA moteriškos sagutes 81.50
LRKSA
LRKSA
LRKSA
LRKSA

moteriškos špilkos 
vyriškos špilkos. . 
vyriškos špilkos. . 
žiedai 10 karatų. .

1.00
1.50
1.00
7.50

Reikalaudami ženklelių ir žiedų 
Kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
73 E. South St., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa.

SPAUSTUVĖ 
“GARSO”

Atlieka Visokius
SPAUDOS DARBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti
Švariu Darbu

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuves.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

“GARSAS”
73 EAST SOUTH STREET 

(P. O. Box 32) 
WILKES-BARRE, PA.

¥

¥ 
¥

¥ 
¥ 
¥ 
¥

¥

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥
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CLEVELANDO ŽINIOS
- SVEIKINIMAS

Šv. Kalėdų diena jau čia pat; Nauji Metai irgi visai arti. 
Taigi Kristaus gimimo dienos ir Naujų Metų proga, “Cleve- 
lando Žinių” skyrius, sveikina visus savo skaitytojus, ben­
dradarbius ir biznierius, kurie šiame skyriuje turi savo nuo­
latinius skelbimus, linki visiems laimingai sulaukti Šventų 
Kalėdų ir laimingiausių Naujų Metų!

“Clevelando Žinių” Skyrius

ŠV. JURGIO PARAPIJOS; “DIEVŲ PASMERKTIEJI 
BAŽNYTINIO CHORO IR “NETIKĖTAI” 

DARBUOTĖ -----------
--------------- i LRKSA 8-tos kuopos gruodžio

Šv. Jurgio parapijos bažnyti- 2 dieną, 1935 m., laikytam susi- 
nis choras pereitame susirinkime j rinkime išklausyta daug gražių 
gruodžio 6 d. nutarė pagerbti ii- pranešimų iš mūsų kuopos nenu- 
gametes bažnyčios giedores. Tuo! ilstančios darbuotės. Tarp kitų 
tikslu nutarta surengti šeimyniš- pranešta, kad kuopa rengia juokų 
ką vakarą. vakarą. Vaidins “Dievų Pasmerk-

Pereitame susirinkime pasirodė, tieji ir Netikėtai.’ Tas vaka- 
kad minėtame chore randasi na- ras įvyks sausio 5, 1936 m., Lietu- 
rių, kurie labai pasišventusiai. vių svetainėje, 6835 Superior. Vi- 
dirba bažnyčios labui. Pav., Juo- sus prašome nepamiršti dienos, 
zas Frankaitis, -jaunas vdftfinas ■ Rengkitės visi — jauni ir vy- 
per dešimt mėnesių nepraleido iresnieji Turėsite daug juokų tą 
nei vienos choro pamokos. Ge- vakarą. Atsiveskite savo draugus 
novaitė Liutkiūtė ir Marytė Šar- 
kiūtė per visus metus apleido tik 
po vieną pamoką. Kiti nariai per 
visus metus tik po kelis kartus, 
tepraleido choro pamokas.

Tai yra džiuginantis apsireiš­
kimas, kad mūsų jauntioliai-ės1 
lavinasi giedojime. Tai yra pr t- 
kilnus idėjinis darbas — Bažny­
čiai ir Tautai.

Buvo išrinkta nauja valdyba. 
Pirm. P. Akelis, vice-pirm. A. 
Svetkauskas. Abudu jauni ir e- 
nergingi vaikinai. Todėl yra daug 
vilties, kad naujai išrinkta valdy­
ba choro neužvils. Nutarimų raš­
tininkė B. Urbšaitė pasiliko ant 
šeštų metų raštininkauti. Gaidų 
tvarkytoja liko Emilija Misiūtė 
ir jos padėjėja A. Garkauskaitė. 
Tvarkos žiūrėtojas — M. Ardzis. 
Veikiančioji komisija užgirta ta 
pati.

Linkėtina chorui laimingai dar­
buotis ateityje taip, kaip iki šio- 
liai darbavosi.

ir pažįstamus, tegu ir jie pasi­
džiaugia. Rengimo Komisija

LIETUVIAI TARPTAUTI­
NĖJ PROGRAMOJ

Lietuvių Kultūrinio Darželio 
Lyga rengiasi prie vienos valan­
dos tarptautinės programos Šv. 
Kalėdų dieną. Valandą praneš 
vietos anglų laikraščiai.

Lietuvių Kultūros Darželį re­
prezentuos ir sveikins Darželio 
pirmininkas adv. Petras Česnulis.

Nepamirškite radio stoties 
WGAR.

Visi lietuviai, susidomėkime vi­
sais darželio reikalais, nes jau ir 
mūsų darželį' pradėjo dabinti ir 
gerokai jau darbo padaryta. Se­
kantį pavasarį jau bus pusiau iš­
puoštas, išmūrytos visos darželio 
figūros ir jau tada galėsim pasi­
rodyt kitaip.

Šiuomi reiškiame nuoširdų pa­
dėkos žodį DULR, kuri malonėjo 
suteikti progos mūsų sūnui Vin­
cui Greičiui (smuikininkui) ap­
lankyti Lietuvą ir ten virš ketu­
rių mėnesių gyventi. Ten jis v - 
sapusiai buvo aprūpintas valg u 
— buveine. %

Sūnui sugrįžus į Ameriką, ra­
dome jame didelę permainą, bū­
tent, lietuvių kalba tobulesnė, 
tautinis sąjausmas gilesnis, o kas 
labiausia, kad jis nori ateityje pa 
laikyti ryšius su Lietuva, kurią 
jisai pamilo.

Nuoširdžiai dėkojame gerb. 
kompozitoriui Juozui Žilevičiui, 
kuris patėmijęs šiame jaunuolyje 
muzikos talentą malonėjo jį re­
komenduoti į Viso Pasaulio Lie­
tuvių Kongresą koncertuoti.

Pp. Kralikauskams Newarke, 
N. J., pas kuriuos Vincas viešėjo 
išvažiuojant į Lietuvą ir parva­
žiuojant.

Labai dėkingi esame p. R. Ski­
pičiui, DULR pirmininkui, 1 
važiuodamas į Lietuvą mūsų sū­
nų, kaip jaunametį, viskuo aprū­
pino kelionėje ir Lietuvoje. Po­
nams Barauskams, pas kuriuos sū­
nus apsigyveno nuvykęs į Lietu­
vą, ir kuriam jie užleido visą sa­
vo rezidenciją. Ponams Vilkai- 
čiams, pas kuriuos Vincas gyve­
no ilgesnį laiką ir rado visoke­
riopą aprūpinimą.

Brangūs tėvynainiai, broliškos 
širdies niekuomet neužmiršime ir 
būsime dėkingi ant visados. Da 
kartą tariame nuoširdų ačiū!

Vincas ir Stasė Greičiai ir 
Vincas Greičius (sūnus)

PADĖKA

RADIOFONAS IŠ KAUNO
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LINKSMIAUSIŲ ŠVENČIŲ!
Sveikinam visus mūsų Geradarius, Rėmėjus ir pažįstamus 
linkime linksmiausių Kalėdų! Telaimina Jus Kūdikėlisir linkime linksmiausių Kalėdų! Telaimina Jus Kūdikėlis 

Jėzus šiandien ir visados.
Kalėdų šventėje ypatingai-pasimelsime už Jus ir prašysi­

me Kūdikėlio, kad Jums atlygintų reikalingomis malonėmis 
už Jūsų gerumą mums ir suteiktų sveikatos, pasisekimų i)’ il­
giausių metų.

Ateinantieji Nauji Metai te būna kuo laimingiausi!
Li Lame Jums labai dėkingos,

• ŠK KAZIMIERO SESERYS

¥

¥

¥

WATERBURY, CONN
Kalėdine Programa 

Per Radio
Šv. Juozapo parapijos choras, 

komp. A. Aleksio vadovybėj, Ka­
lėdų dieną (gruodžio 25), 2:30 
valandą po pietų iš radio stoties 
WIXBS duos kalėdinių giesmių 
programą. Vietos ir kitų koloni­
jų lietuviai turės progos pasi­
klausyti geros programos.

Choro sekretorius

gyveno vargingai ir vietiniai lai­
kraščiai jį apibudino “Brooklyno 
pūstelninku.” Jisai dirbo fabrike 
ir susirgęs mirė ligoninėje nuo 
plaučių uždegimo. Rap.

NEW HAVEN, CONN

Iš Studentų Veikimo
sekmadienį vietiniai stu- 
ir studentės turėjo savo

SVEIKATOS KELIU
Šį skyrių veda

AMERIKOS LIETUVIŲ MEDICINOS MOKSLO AKADEMIJA

TULAREMIA
(Kiškio Karštligė)

Gruodžio 7 d., šeštadienio va­
kare, Šv. Jurgio parapijos bažny­
tinis choras turėjo šeimynišką 
kortavimo vakarą choristės V. Ci- 
tavičiūtės namuose. Prisirinko 
svečių pilnutėlė' pirkčia. Visi 
linksmai praleido laiką. Dovanos 
buvo išimtinai geros vertės, ypa­
tingai įžangos dovana, būtent, e- 
lektrikinis laikrodis, kurį laimėjo 
Vincas Greičius, Sr. Chorui liks 
pelno.

BERNELIŲ MIŠIOS

Gruodžio 8 d., sekmadienį, 
12:45 vidurdienį, clevelandiečiai 
turėjo malonumo girdėti lietuvių 
programą iš Kauno radio stoties. 
Girdėjome sveikinant amerikie­
čius, Jonuškaitės-Zaunienės so­
lo dainas ir choro tris dainas.

Didelis Atlantiko oro spaud’ 
mas kelis kartus sudrumstė dai­
nas, bet apskritai buvo galima aiš­
kiai girdėti dainavimą ir 
Tai istorinis įvykis, nes 
kartu Amerikos lietuviai 
progos išgirsti Lietuvos 
per radiofoną.

Sekmadienį, gruodžio 8 d., kle­
bonas kun. V. Vilkutaitis paskel­
bė šių metų Šv. Jurgio parapijos 
bazaro pasekmes. Pasirodo, kad 
šių metų bazaras buvo da sėkmin­
gesnis už pereitų metų. Kun. Vil­
kutaitis keliais atvejais parapijos 
vardu nuoširdžiai dėkojo visiems, 
kurių triūsu bazaras taip gražiai 
pasisekė, būtent: Šv. Jurgio pa­
rapijos kunigams asistentams — 
kun. J. Andziulaičiui ir kun. K. 
Petreikiui; parapijos komitetui, 
seserims mokytojoms, sodalie- 
tėms, bažnytinio choro nariams— 
moterims ir vyrams, kurie per 
visą bazaro eigą nuolatos darba­
vosi prie stalų. Šv. Jurgio para­
pijos mokyklos vaikučiams, v - 
soms draugijoms ir visai lietuvių 
katalikų visuomenei už gausų pa­
rėmimą Šv. Jurgio parapijos. Gry­
no pelno nuo bazaro liko $1,776.- 
89.

Aną 
dentai 
mėnesinį susirinkimą savo kam­
bariuose. Susirinko pilnas kam­
barys. Ūpas visų buvo kuo ge­
riausias. Pribuvo ir mūsų alum- 
nai arba profesijonalai, kaip tai 
dr. Pranas ■ Hill - Aukštakalnis, 
komp. Aleksandras A leksis, Juo­
zas Dubauskas.

Tartasi apie žiemos veikimą, 
steigimą naujo lietuvių studentų į 
klubo high schoolėsc, kaip turi į 
prancūzai, italai, vokiečiai ir kiti.

Taipgi buvo metiniai rinkimai, i 
Rezultatai rinkimų buvo tokie: 
garbės pirmininkas Juozas Du­
bauskas, pirmininkas Vincas Kli­
mas, vice-pirmininkas Olesė Sta- 
seliūnaitė. raštininkė Esther Jok- 
šaitė, iždininkas Edmundas Janu- 
šaitis, asistentė Rožė Matijošai- 
tytė, korespondentė Jadvyga Stul- 
ginskaitė, dvasios vadu lieka ku­
nigas Kripas.

Mūsų Fife and Drum Corps 
Švilpukai

Aną trečiadienio vakarą mūsų ' 
parapijos švilpukai parodavo i 
Waterbury gatvėse su milžiniška ; 
Mardi Gras paroda... biznierių Į

Choras Gražiai Pasirodys 
Kalėdų Dieną

Šv. Kazimiero parapijos choras, 
vadovaujamas muziko Stasevi- 
čiaus, smarkiai ruošiasi ir prak­
tikuojasi, kad Kalėdų dieną malo­
niai nustebinti parapijiečius gra­
žiomis Kalėdų giesmėmis bei mu­
zika. Sakoma, jog šiemet choras 
pasirodys geriau negu kada nors 
pirmiau. Ad. St.

Bazaras
Lapkričio 30 d. š. m. vakare bu­

vo lietuvių Šv Kazimiero para­
pijos bazaro užbaiga. Publikos 
buvo pilna erdvinga svetainė. Y- 
pač paskutinis vakaras davė gau­
saus pelno, — žmonės daug ge­
rų daiktų laimėjo ir visi gražiai 
pasilinksmino.

Klebonas kun. V. P. Karkaus- 
kąs ant rytojaus gruodžio 1-mą 
nuoširdžiai dėkojo visiems para- 
pijonams už gausią paramą ir 
džiaugės, kad bus gerai pelno 
parapijos.

Sportininkai Pradeda 
Smarkiau Veikti

Lietuvių basketbolo komanda 
laikytam savo metiniam susirin­
kime išsirinko naują vadą (koč- 
men) Joną Valiukevičių (ligi šiol 
buvo airis Mr. De^nin). Lietuvių i

Rašo A. G. RAKAUSKAS. M. D. 
Chicago, Ill.

Tularemia yra užkrečiama liga. 
Pirmučiausiai, ji pasitaiko gam­
toje pas ne plėšriuosius laukinius 
žvėrelius, ypatingai kiškius. Šios 
ligos mikrobas, patekęs į kiškio 
ar kraliko kraują, iššaukia tame 
žvėrelyje mirtingą kraujo užnu> 
dijimą. Žmogus užsikrečia šia 
liga nuo tų žvėrelių tiesioginiai 
arba užkrėtimo priežastimi gali 
būt kraujačiulpiai vabzdžiai, kaip 
tai utėlės, musės, jei tik savy tu­
rės tos ligos perų. Užtenka pa­
čiupinėti infektuoto kiškio vi­
daus organus arba skysčius ir tuo 
būdu suterštos rankos pirštu pa­
lytėti akies voko pamušalą, kad 
užsikrėsti tularemijos liga.

Susirgimai tularemijos liga 
žmonių tarpe yra išsiplėtę-veik 
po visas Jungt. Valstijas. Vienur 
ši liga pasirodo dažniau, kitur re­
čiau. Europa irgi nėra liuosa nuo 
šios ligos. Ji pasireiškia Rusi­
joj ir Norvegijoj. Negalima ap­
lenkti ir Japonijos. Kitose ša­
lyse ši liga kol kas nepastebėta.

Ligos gyvis arba peras daugiau­
siai randamas plačiai pasiskleidęs
po Jungt. Valstybes laukiniuo-. bučeriai, virėjai bei virėjos, žo- 
se kiškiuose ir kralikuose, vie- džiu, visi, kuriems tik yra reika- 
noj kitoj valstijoj — žemės vo­
verėse, žiurkėse, pelėse, Kalifor­
nijos ir Montana valstijų vabz­
džiuose vadinamuose wood tiks, 
ir net rasta Idaho valst. avyse.

Ligos plėtimasis tarp laukinių 
gyvulėlių bei žvėrelių kyla iš

del I priežasties kraujačiulpių vabz-
i džių.

Žmonių gi tarpe tularemijos li­
ga užsikrėtimas įvyksta daugiau­
siai rųilupant kiškiams ar krali- 
kams kailį arba juos mėsinėjant, 
ir labai žymiai rečiau ši infekci­
ja gali persimesti žmogui įkan­
dus arklio musei, vabzdžiui, wood 
tik, o taipgi šiuos vabzdžius sutri- 
nant pirštais. Yra ir daugiau bū­
dų šią infekciją gauti, bet jais 
liga pasitaiko dar rečiau. Moksli­
ninkai laboratorijose skriosdami 
gyvulėlius ar laukinius žvėrelius 
irgi nekartą užsikrečia infekcija.

Liga yra kelių rūšių. Pradžia 
ligos — staigi, pasižymi galvos 
skaudėjimu, vėmimu, drebuliu, 
apskritai kūno skaudėjimu ir 
karščiavimu. Vienuose atsitiki­
muose liga eina lėčiau, kituose gi 
sunkiai ir skubiai veda prie mir­
ties.

Komplikacijos formoje kitų li­
gų, kaip tai staigaus appendicitis, 
pleurisy, plaučių uždegimo ne­
kartą pasitaiko ir, žinoma, daž­
nai atima pasveikimo viltį.

Sykį sirgęs, daugiau šia liga ne­
beserga, žinoma, jei išliko gyvas.

Apsaugoti save nuo šios ligos 
yra svarbu ir veik visados gali­
ma. Ganėtinas virinimas sunaiki­
na infekciją, tokiu būdu gerai 
išvirta kiškiena pasidaro nepavo­
jinga. Medžiotojai, perkupčiai,

lo susidurti su kiškiais, būtinai 
privalo dėvėti gumines pirštines, 
kuomet čiupinėja, lupa ar mėsi­
nėja kiškį. Kadangi žiemos sezo­
ną daugelis žmonių turi reikalo 
su kiškiais ir kiškiena mėsa, jie 
visi tikrai gerai apdraus savo 
sveikatą pasinaudodami nurodyta 
apsaugos priemone.

kalbas, 
pirmu 
ture'O 
dainas

Rap.

SUGRĮŽO

Šiemet, kaip ir pernai, Šv. Jur­
gio parapijos bažnyčioj Šv. Mi­
šios bus Kalėdų naktį 12:00 vai. 
Kadangi tai bus Bernelių Mišios, 
todėl choras giedos visas lietu­
viškas Kalėdų giesmes su pritari­
mu stygų orkestro. Be to, vaiku­
čiai, ką tarnauja prie mišių, gie­
dos giesmes prie altoriaus žmo- (vežt į namus, 
nems besirenkant į bažnyčią pirm i te, 142 kp. narė, prirašyta perei- 
Mišių. Norintiems gauti bažny-' tame vajuj, 142 kuopos pirminin- 
čioj vietą, patartina ateiti apie 11 ko duktė. .
vai. Kūčių vakare. Rap. Linkim greito sugijimo. Narė

L VILIMAITYTĖ TURĖJO 
OPERACIJĄ

Staiga padaryta operacija p-lei 
I. Vilimaitytei. Operacija gerai 
padaryta ir ketina greitai par- 

. P-lė I. Vilimaity-

Neseniai sugrįžo iš Lietuvos 
Vincas Greičius (smuikininkas). 
Jisai giria Lietuvą, džiaugiasi ją 
aplankęs. Žada trumpoje ateity­
je savo nuomonę išreikšti apie rė­
vų žemę mūsų laikraščiuose.

Ran.

PHILADELPHIA, PA

r.oao: oizio; ono: 1OE3

o

6522

NIKODEMAS A. WILKELIS
LAISNIUOTAS LIETUVIS GRABORIUS

Neturint vietos savo namuose, pas jį galima pašarvoti

SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO
Telephone Hendcr»on 9292

St. Mančauskas—kapitonas
Šv. Juozapo kolegijos futbolo 

komanda savo kapitonu 1936 m. 
išsirinko St. F. Mančauską.

Mančauskas ne tik geras spor­
tininkas, bet ir gabus moksle. Jis 
yra 22 metų amžiaus ir studijuo­
ja komerciją. Jis priklauso liet. 
Šv. Kazimiero parapijoj ir veik­
lus lietuvių veikimuose.

O
0 
0

Linkime jam geriausios klo-
ties! S. P.

ono

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kurioje parsiduoda visoki brangakmenys, įvairios rūšies žiedai, rašomos 

plunksnos ir kitokios graznos, šioje krautuvėje viskas parsiduoda 
numažinta kaina. Taip pat čia yra taisomi ir laikrodžiai.

6704 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

ST. CLAIR BAKERY
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINĖ IR KVIETINĖ DUONA 

Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas

K. OBELS-OBELIENĮ
6212 SUPERIOR AVE. (1404 E. 66th St.), CLEVELAND, OHIO 

Telephone Henderson 6716

7 » t t

»
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f

f 
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vieni nuo kitų šalintis. Drau­
gijos silpnai gyvuoja, vos aprū­
pina savo narius pašalpom ir po­
mirtinėm. Jokios pažangos ne­
darom. Naujų narių nesistengiam 

Jaunuolių dvasTaTabkTpTkno ir | Prikalbinti; ° \ien°k galėtume 
džiaugias, kad turės lietuvį vado- ■ 

sumanyta prieš “Christmas Shop-! v?- Sporto mėgėjas ir geras wi­
ping. ” Jie puikiausia pasirodė, šokių bolių žaidikas Vincas P. Ža­
kai paprastai, ir gavo daug katu­
čių. Nors tą vakarą buvo nepa­
prastai šalta, o tie mūsų vaiku­
čiai (kurie pradeda tiek daug gar-1 
bes daryti lietuviams) taip pui­
kiai pagrojo, kad geriau nerei- broliai Vincas P., Simonas T. 
kėjo. Valio, mūsų švilpukam ir Albinas E. Zavorskai; du bro- 
jų vadams Jonui Stokes, Augus-. Stasys ir Jonas Makeliu-
tui Krisevičiui, Mr. O’Connor ir' na‘ • broliai Juozas ir Bro- 
kitiems, kurie jiems padeda. Jie 
turi gražias uniformas (paprastai;
baltas), puikiausiai atrodo ir, tur 
būt, jie vieninteliai vaikučiai iš 
viso miesto, ką dūdavo ir būg- 
navo.

jaunų vyrukų kelis desėtkus pri­
kalbinti ir prirašyti. Didžiulių 
bei centralinių organizacijų kuo­
pos, k. t. LRKSA, ALRKMS ir 
LDS vos kruta! Nedidėja na­
riais, bet mažėja. Valdybų na­
riai nieko ypatingo neveikia dėl 

bar basketbolo komandoj žais trys padidinimo nariais, vajų neren-

Sugrižo iš Ligoninės
Šiomis dienomis sugrįžo iš ka­

riškos ligoninės (Newington Me­
morial Hospital, kur kareiviai; 
gauna pagelbos nuo valdžios) lie- i 
tuvis biznierius anglininkas Vin­
cas Šukaitis. Jisai tenai pasida­
vė sėkmingai operacijai ir vėr 
džiaugiamės jį beturį savo tarpe. ■

Mirė Lietuvis Palikdamas 
$30,000.00

Šiomis dienomis mirė lietuvis 
Juozas Juozėnas palikdamas iki 
$30,000 turto. Tai didelė suma ir 
dabar administratorius Jonas Ja- 
nušaitis ieško jo giminių. Jisai

DELL E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENĖ
LA1SNIUOTA GRABORĖ—LICENSE FUNERAL DIRECTOR 

Lithuanian Funeral Horne
Automobiles and Invalid Car Service

6621 EDNA AVENUE ’ CLEVELAND, OHIO
North of Superior at E. G7th St. Tel. Endicott 1763

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS 
REAL ESTATE IR GENERAL1S APDRAUDOS AGENTAS 

19 Metų Praktikos Tame Biznyje

PETRAS P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

Telephone Henderson 6729

vorskas nugirdęs, kad Jonas va­
dovauja komandai vėl sugrįžo at­
gal prie komandos ir atsivedė sa­
vo draugą Stasį Mankeliūną. Da-

nius Valiulioniai. Valio New 
Haven’o lietuviai sportai! Kelki­
te ir skleiskite lietuvišką dvasią

■ tarpe svetimtaučių! Kaip gir­
dėt. tai ir trys broliai Norkai 
sugrįš atgal prie lietuvių koman­
dos. Tai jau ištikro tada New 
Haveno lietuviais sportininkais 
galima bus pasigėrėt ir be abejo, 
kad tada galės ir Waterburio gar­
singus sportininkus pergalėt. Aš 
nuo savęs linkiu mūsų sportams, 
kad daugiau svetimtaučio virši­
ninko neįsileistumėt savųjų tar- 
pan, nes tik kenkia lietuviškam 
skoniui. Mes turim gana lietu­
vių savom komandom vadovaut.

Lietuviams Katalikams 
Žinotina

Gruodžio 4 d. š. m. pasitikau 
savo gerus draugus ir pasidali­
nom geromis mintimis ir svajonė­
mis iš praeities nuveiktų gerų 
darbų dėl katalikų naudos ir tė­
vynės Lietuvos gerovės.

i laikai, kad mūsų kolonijos lietu­
viai katalikai lošė svarbią rolę.

i Nuveikėm daug gerų darbų. Or- 
ganizavom draugijas, steigėm pą-

; rapiją, karo laiku visi, kaip vie­
nas, dirbom dėl mūsų brolių varg­
stančių Lietuvoje, įsteigėm Tau­
tos Fondo skyrių, rinkom pini- 

2^ gus ir surinkę daugiau, negu 
$12,000.00, pasiuntėm į Lietuvą 

j per tam tinkamus fondus. Žodžiu 
T sakant, aparatas lengvai sukos ir 
! pasekmės buvo labai geros! Bet 
| kas dabar pasidarė, kad virto į 
Į negeistiną pusę? Visas tas lietu- 
| viškas judėjimas veik sustojo, ap- J 
| mirė. Vieni kitiems pradėjom ne- *

Buvo

gia, jokios agitacijos nevaro. Vi 
si laukiam kažin ko. Laisvama 
niai ir bolševikai patėmiję tą mū 
sų apsnūdimą, apsileidimą ir kar 
tais neapykantą ir šmeižtus vie 
nų prieš kitus, pradėjo su kai ku 
riais katalikų veikėjais ir drau 
gysčių viršaičiais draugauti ii 
kalbėti apie kokius ten santykius 
lankyti vieni kitų surengtas pra 
mogas.

Tad, mūsų manymu, yra svar­
bus reikalas šušaukti katalikų 
veikėjų ir draugijų viršaičių kaip 
ir konferenciją paskirtoj dienoj 
ir apsvarstyti katalikų visus rei­
kalus, pradėjus nuo jaunamečių 
vaikų, baigiant seneliais. Kata­
likams pavojinga leisti laisvama- 

i niams ir bolševikams užviešpa- 
i tauti katalikišką visuomenę. Be­
ne tokiam susirinkimui būtų tin­
kamiausia diena gruodžio 22 d. 
š. m., 4 vai. po pietų, parapijos 
svetainėj, 339 Greene St., 
Haven, Conn.

Pirmiausia prašom gerb. 
V. P. Karkausko bažnyčioj
nešti visiems katalikams, kad at­
eitų į viršminėtą susirinkimą. 
Paskui prašom visų draugijų vir­
šininkų ir viršininkių ir visų kam 
rūpi katalikų šviesi ateitis — 
ateikite ir dalyvaukite, nes labai 
yra svarbus klausimas. Ką dabar 
padarysime sau gera, tai ateity tu­
rėsime. Vincas Zavorskas

New

kun. 
pra-
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Geriausia Kalėdinė Dovana
Tai

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS 
KRONIKINES KNYGOS

Surinko ir Išleido
KUNIGAS A. MILUKAS

AMERIKOS LIETUVIŲ KRONIKA
1868—1893 M.”

300 pusi. Popieros apdarais $3.00
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AMERIKOS LIETUVIŲ PROFESIJONALAI 
IR KRONIKA

Du tomai. 476 pusi. Popieros apdarais $4.50

SPAUDOS LAISVĖ IR AMERIKOS LIETUVIŲ 
ORGANIZUOTĖS SUKAKTUVĖS

(Antra laida)
782 pusi. Popieros apdarais $5.00

Money orderius ir užsakymus siųskite:

“GARSAS“
73 East South Street, Wilkes-Barre, Penna.
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1 KORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE j
★ M. KIŽIENE IR SŪNUS

LIETUVIŠKI 
BONAI

Mes mokame aukščiausias 
marketo kainas. Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Broadway New York

| MAHANOY CITY, PA.! taisiais. J. E. pas mus buvo apie į 
4 dienas, paskui išvažiavo i Ke­
wanee, Ill.

PITTSTON
40 Valandą Atlaidai

Šv. Juozapo parapijos bažny­
čioje gruodžio 8, 9 ir 10 d. įvyko 
40 valandų atlaidai. I

40 valandų atlaidai, tai didžiau­
sia parapijos šventė, už tai per 
šiuos atlaidus per visas mišias 
buvo pilna bažnyčia žmonių. Taip 
pat ir po pietų dalis parapijiečių 
atlankydavo bažnyčią. Per miš­
parus bažnyčia būdavo- užsigrū- j 
dus.

Šie kunigai sakė pamokslus ■ 
sekmadienio vakare per mišparus 
kun. S. Struckus iš Eynon, Pa..

1 po sumai kun. A. Degutis iš She­
nandoah, per mišparus kun. A. 
Alauskas iš Maizeville, antradie­
nį po sumai kun. S. Norbutas iš 
Frackville ir per mišparus kun.
K. Klevinskas iš Minersville.

Šie kunigai dalyvavo atlaiduo- tiniai. Plow and Weals Co. Peru,. 
se be viršmįnįtų pamokslininkų: UL dirba gerai. Peru ir De Pue 
kun. j: Karalius, -Shenandoah; Zinc Co. dirba vidutiniai, o Perti| 

lTri)»-TLr r/TT A C kun. S. Dobinis, Shamokin ; kun. West Clock Co. dirba labai ge-
INEDUiV ZILAO dr. J. Končius ir kun. J. Klimas rai, čia dirba daugiausia mergi-
Stebūklingos gyduoles, kurios pa-' iš Mt. Carmel; kun. M. Dauman- 1 nos.

naikina žilimą, plaukų slinkimą ir t Girardville - kun V V Ma- —' SaliŪnU mŪSU miestely yrasi C>a.r ku„. J. Ažu- Ubai daug. be. girtų „esimato.

arba pleiskanuoja plaukai. Jos atitai- kas, Minersville: kun. S. Mozū- “Probišino" laikais buvo apščiai 
so žilus plaukus koki buvo, bet nėra ’ > • •
dažai. Nėra nieko už jas geresnio
iki šiol išrasta. Specialiai supažindi- ladelphia;
nimui pasiūlome didelį $2.00 pakelį 
už $1.00. Užsisakyk šiandien ir su­
taupyk dolerį. Jeigu nebūsite pilnai Tamaqua; 
patenkintas, jums pinigai bus sugrą­
žinti. Reikalaujame agentų.

J. SKINDER, Dept. G 
;P. O. Box 54, Universal, Ind.

Sunaikinimui Peršalimo 
Krutinėję 

reikalaukit visame pasauly 
pagarsėjusio 
ANCHOR 

PAIN - EXPELLERIO 
turis suteikia greitą ir tikrą

ŽINUTĖS

Pereito menesio pabaigoj 
lietuvis graborius Pranas; mirė

Baladinskas, buvęs miesto komi-, 
sijonierius ir apskrities kolekto­
rius. Buvo labai geras žmogus.

— Vakare prieš Padėkonės die-1 
ną buvo surengta parapijos vaka- j 

j rienė. Žmonių dalyvavo apščiai, 
Į pelno parapijai liko $425.00.

— WPA jau dirba. Mūsų mies­
telis gavo $95,000. Už tuos pini­
gus pastatys Public School, išgrįs 
šalygatvius, kur dar nebuvo iš­
grįsti.
rys kitus pagerinimus. Darbinin-į 

kai gauna $15.00 algos į mėnesį.
— Mainos Spring Valley, Peru 

ii- Granville, Illinois, dirba vidu-

LRKSA 7-JI KUOPA
IŠSIRINKO VALDYBĄ

Gruodžio 15-tą LRKSA 7-ji 
kuopa Švd Kazimiero parapijos 
svetainėj atlaikė metinį susirin­
kimą.

Kuopos įvaldybon 1936 m. iš­
rinkti šies.nariai: kleb. kun. J. 
Kasakaitis— dvasios vadas, Eno- 
chas Leškauskas — pirmin., Ed­
vinas Jasaitis — vice pirm., Jonas 
Abromaitis—sekretorius, Juozas

Greblikaitės ir Marijonos Sma- 
lėnskienės (Juozo Smalensko 
žmonos) sugrupuoti linksmai šne­
kučiavosi' iki visi susirinko. Vi­
siems susirinkus p-lė Elena Greb- 
likaitė vedė programą, kuri buvo 
surengta ir išpildyta jaunamečių 
skyriaus.

Buvo išpildyta ši programa:
P-lė Leona Paryick pašoko tap 

dance; prie piano jai akompana­
vo p-lė Eleonora Kižiūtė.

Sekė skaitymas “Christmas in 
the Foreign Lands.” Šį numerį 
išpildė p-lė Rita Kižiūtė.

Klementina Kižiūtė, akompa-

LIETUVIAI GRABORIAI

Širdingiausi Linkėjimai Kalėdoms ir Nau­
jiems Metams Visiems Mūsų Kostumeriams, 
Reikėjams, Draugams ir Pažįstamiems.

MARGARET KIŽIENE IR SONUS
ESAME PASIRENGĘ PATARNAUTI 

LIETUVIAMS BILE KADA
C

»

Ištaisys gatves ir pada- j sevičius — iždo globėjai.

Joneika —^ finansų sekr., Vincas nuojant prie piano jos seserei Ri- 
Griežtoraitis — iždininkas, Mar- tai Kižiūtei, sugiedojo savo gra- 
garieta Gramienė ir Stasys Tara- žiu balsu Holy Night, Silent

ŠV. VINCENTO DR-JOS 
BALIUS

134 CHURCH ST. PITTSTON, PA.

Telephone 690Night.”
Pranė Vitkevičiūtė paskaitė 

pittstoniečio Kaz. Karsoko para­
šytą jumorą — “Kam Kalėdos, o 
Man Bėdos.”

Programa užsibaigė p-lei Pryor 
sudainuojant “Senas Diedas be 
Dantų, Užsimanė Riešutų.”

Po programos p-lė Greblikaitė, 
Marijona Smalenskienė ir Matil­
da Šalčiuvienė visas viešnias pa­
vaišino karšta arbatėle ir skaniais 
užkandžiais.

Visi linksmai išsiskirstė ir abu 
Katalikių Moterų Tarybos sky­
riai visiems parapijiečiams taria 
“Linksmų Šv. Kalėdų!"

*
Pereitą jsekmadieni, gruodžio 

15-tą, Šv. Vincento de Paulo drau­
gija atlaikė susirinkimą, kuria­
me svarstė kalėdini šelpimą su­
vargusių šeimynų.

Nutarta surengt šoki gruodžio 
28-tą Casino Ballroom svetainėj, 
91 N. Main St., kurio pelnas eis 
suvargusių šelpimui. Šokių ko­
misijos generaliu pirmsėdžiu yra 
Jurgis Laukaitis, padėjėjai Anta­
nas Galinskas, A. Ševetas, Save- j 
ras Marozas, R. Galevičius, P. Sc- 
niauskas ir A. Dambrauskas.

Nors depresija jau sumažėjo, 
bet Šv. Vincento draugija dar 
suranda daug nelaimingų šeimy­
nų, kurioms reikalinga pagelba.

Kurie Įvertinat šios draugijos 
labdaringus darbus, meldžiami at­
silankyti i balių. Tuomi parem- 
site draugiją, o draugija rūpinsis 
sušelpt daugiau šeimynų.

--t-*-:--

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linkime iš Širdies Visiems Mūsų Kostumeriams, 

Draugams ir Rėmėjams

KIŽIS IR LATONICKD. Mikšis, New Phi-j
kunigas V. Nanorta. — Dzūkelio Baravyko gromatų 
kunigas V. Mikaitis, “Garse” daugiau nesimato. Tai. 
kunigas C. Grigas,

Ringtown; kun.M. Mockus, Coal­
dale; kun. P. Garmus, Easton; 
kun. misijonierius Žvirblis ir J. 
E. vyskupas T. Matulionis, kuris 
antradienio vakare atlaikė iškil­
mingus mišparus ir savo atsilan-; 
kymu šiuos 40 vai. atlaidus pada­
rė istoriškais Šv. Juozapo para­
pijos bažnyčioje.

40 vai. atlaidais labai patenkin­
ti klebonas kun. P. Čėsna, vikaras 
kun. P. Laumakis ir parapijiečiai

ras ir kun.

Hazleton;
dievaš, puikios gromatos, kad bu­
tų daugiau !

A Ibinas Pilipaitis
EXETER BORO

VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

Gražiausi Vyrams Parėdalai Kalėdoms

LINDEN, N. J

LIETUVIU GRUPĖ
GERAI PASIRODĖ

X North Main St., Pittston Pa. Tel. 3190

JEI PATRUKĘS 
-IŠSIKIRPK

ir siųsk šį raštelį su vardu ir adresu I 
į W. S. Rice, 67 W. Main St., Adams. ' 
N. Y. Jūs gausite visiškai veltui :r ! 
be obligacijų puikų išmėginimą ir pil­
nus nurodymus apie šį Patrūkimo ' bei parapijietės. 
Kontrolės Metodą, kurs teikia nauja ' 
palengvinimą, patogumą ir laisvę tūks 
tančiams, kurie kentėjo per metus. I 

Nėr skirtumo, kaip blogas patrūki- . 
mas būtų, kaip ilgai jį turėjot; nėr! 
skirtumo, kaip daug priemonių jūs var­
tojote, tegu niekas nesulaiko nuo šio 
IŠMĖGINIMO TIžDYKĄ. Ar jūs esa-‘ 
te aukštas ir plonas, žemas ir storas, 
arba jei turite didelį patrūkimą, ši pui­
ki priemonė taip sukontroliuos patrū­
kimo apimtas dalis?" kad jūs galėsite 
dirbti bile darbą ir atlikti bile užsi 
ėmimą, tarsi niekad neturėję patrū­
kimo.

Išmėgink šį garantuotą metodą be ! 
jokios rizikos. Kreipkis dėl IŠMĖGI- • 
NIMO UŽDYKĄ į W. S. Rice, 67 Main į 
St., Adams, N. Y.

Mahanojteti's

Fondas Žengia Pirmyn
Lapkričio 27, 1935, Lindeno 

lietuvių R. K. parapijos fondas5 
laikė savo mėnesinį susirinkimą.! 
Aptarta daug svarbių reikalų. Ko­
misija išdavė card partės raportą. 
Pranešė, kad turėjo $12.00 pelno. 
Taipgi valdyba pranešė, kad ap-

KAT. MOTERŲ TARYBOS 
CHRISTMAS PARTY

Katalikai Moterų Tarybos au- Miego.

Gruodžio 12 d., vietos high 
school auditorijoj, įvyko mokinių 
“Juvenile Minstrel Show." Tarp 
įvairios turiningos programos bu­
vo reprezentuojami ir tarptauti­
niai šokiai. Lietuvių grupę suda­
rė šešios mišrios poros, kurios 
pašoko šiuos tautinius šokius:

. Suktinį, Klumpakojį
Šoko šie : M.

Pardavėjas: Poniute, ar jūs sa­
kėte norite tykų be balso revolve­
rį?

Pirkėja: Taip, noriu nušauti sa­
vo vyrą, kad jis nieko apie tai 
nežinotų.

Nuoširdžiai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, 
Draugus ir Pažįstamus su Šv. Kalėdomis 

ir Laimingais Naujais Metais!
ir Noriu 

Abromavi- 
Dambraus- 
H. Sinke- 
Fedoriūtė, 
H. Stepu-

CDDIM/'1 VAI I PY II I mokėjo bankui 3 mėnesių notą gūsių ir jaunamečių skyriai, gy- čiūtė, A. Čepelis, J. 
’ * $118.00. Mat, kiek atrodo, mūsų vuojantys Šv. Kazimiero parapi- kaitė, J. Petrauskas.

i joje, turėjo Christmas Party baž- vičiūtė, L. Terzi, M. 
nytinėj svetainėj, sekmadienį, T. Vaitelis. J. Dovin, 
gruodžio 15-tą, po pietų. lis. Kaip patys šokėjai, taip ir jų

Party prasidėjo po mišparų, lietuviški kostiumai buvo rūpes- 
3:30, ir buvo vien tik dėl narių, tingai ir tinkamai prirengti. Lie- 
Augusių skyriaus pirmininkė p-lė tuviškos programos prirengimui 
Elena Greblikaitė priėmė atsi- daug darbo padėjo mokytoja p-lė 
lankiusias. Visos viešnios p-lės 1 M. Tamošiūnaitė. Matęs

paskola jau eina mažyn.
J. M. Vvskpo T. Matulionio Nutarta surengti judamuosi ts 

Atsilankymas paveikslus iš Lietuvos. Į komisi-
Prieš Visų Šventę tą vakarą, ją išrinko J. Liudvinaitį susiži- 

pas mus atsilankė J. E. Vysku- noti su filmininku A. Žigu iš 
pas T. Matulionis. Bažnyčia bu- Brooklyn, N. Y.
vo išpuošta gyvomis gėlėmis. Ku­
nigų lydimas atėjo į bažnyčią J. siminta apie nelaimingą mūsų 
E. Vyskupas. Grojant vargonais brangų dvasiškį ir tautos darbuo- 
sugiedojo- Ecce Sacerdos. Atėjęs toją. kuris serga paralyžiaus li- 
prie altoriaus sukalbėjo dalį Šv. ga Cleveland, Ohio, ligoninėj, t. 
Ražančiaus. Po to pasakė ilgą ' y. gerb. kun. M. M. Kuliavą ir nu- 
įspūdingą pamokslą apie lietuvių tarta pasiųsti jam Šv. Kalėdų lin- 
katalikų gilų gyvą tikėjimą ir a- 
pie katalikų ir kitų tikėjimų per­
sekiojimą komunistų Rusijoj. V«- 
sų Šventų dieną atlaikė trejas
Šv. Mišias ir pasakė pamokslą a- ir surinko $20.00, kurie pasiųsta 
pie milijonus šventųjų, kurie bu- gerb. kun. M. M. Kuliavui.
vo toki, kaip ir mes, ir tapo šven-

JONAS KLIMAVIČIUS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

Šviežia Mesa ir Groseriai 
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

4> 
i * *

Baigiant susirinkimą buvo pri-

kėjimus ir nors mažą finansišką 
auką jo reikalams. J. Liudvinai- 
tis ir J. Budrevičius perėjo per 
parapijonus ir rėmėjus Lindene

J

X ♦

Iš širdies Sveikinu Visus Savo Draugus, Kostu­
merius ir Pažystamus su Šv. Kalėdomis

ir Laimingais Naujais Metais

i - *
Širdingiausiai Linkiu iš Širdies Visiems Mano-;

Kostumeriams, Draugams, Pažystamiems 
ir Rėmėjams Praleisti Kuo Smagiausia

Šv. Kalėdas ir Laimingai Sulaukti
Naujų Metų

$

STASYS P. ŠAKOČIUS
PHOTO STUDIO .

19 N. Main St., Pittston, Pa. Tel. Pittston 26-M

¥

* 
* 
¥ 
¥ 
¥★

*ącąt^ątącą<ąc-K*****************************************'* :f

Aukojo šie: J. Liudvinaitis, J. 
Budrevičius, A. Karanauskienė, 
O. Tratulienė, J. Malinauskas, Z. [ 
Marazienė, M. Buzūnienė, O. Kai-I 
revičienė, K. Atutis, O. Pribush, 
V. Karpienė, L. Dambrauskienė, 
S. Ziurlys, A. Rauba, R. Yršienė, 
J. Gaidelis, J. Makaveckas, A. 
Mikšienė, M. Matulionis, P. Venc- Į 
kus, J. Dirsa, O. Venskienė, K. 
Malaskevičienė, M. Venskaitienė, j 
S. Agentas, M. Venskienė, C., 
Plungis. B. Ašmontienė, J. Sta- 
nionis, A. Kelbonienė, A. Filipai-; 
tis, J. Bundonis, A. Rupšys, J. 
Venskus, F. Gudelienė, V. Kru- 

į zinskas, L. Tvaskus, P. Baliūnas, 
A. J. Paleckis, A. Perevičius, P. 
Smolskis. Vijurkas

X

i *

★

Visus Mūsų Kostumerius, Draugus ir Pažįstamus'. ‘ «•
Sveikiname su Šventomis Kalėdomis ir

Linkime Linksmų ir Laimingų
Naujų Metų!

¥

★

“KARALIENĖ PER
DIEVO MALONĘ”

JUOZAS LEVANAUSKAS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

101 Butler St., Pittston, Pa. Tel. Pittston 2112

»’« «8» »* •

^I44*44!44!4-!44!4*!44!4^44!44?4!44*44!44!4’

*

4t****^<»*>*>*54<

LEONAS ŠEPORAITIS
Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, 

Draugus, Rėmėjus ir Pažįstamus su Šventomis 
Kalėdomis ir Linkiu Sulaukti Linksmų ir Lai­
mingų Naujų Metų.

į

DAILEDA’S MARKET
¥

1057 WYOMING AVE. EXETER BORO, PA. ¥

Telephone Pittston 1216
!

****************************************************

Šv. Marijos Vilos našlaičiai, va­
dovaujant Nukryžiuoto Jėzaus se­
serims, vaidins “Karalienė per 
Dievo malonę” šiose vietose:

Gruodžio 29-tą, 7 :30 vai. vakare 
Švento Kazimiero parapijos salėj, 
Pittston, Pa.

Sausio 5-tą, 7:30 vai. vakare, 
Šv. Kazimiero parapijos salėj, 
Plymouth, Pa,

Įžanga abiejose vietose bus ta 
pati: suaugusiems 35c., vaiku­
čiams 15c.

Nukryžiuoto Jėzaus Seserys

LEONAS ŠEPORAITIS

f f

65 CENTER ST. PITTSTON, PA.
Telephone Pittston 2671

►'** *»4 4*4 •J* **• *x* *5M5* *♦**♦* *5* **4 **4 *♦* *♦*4 > ♦*♦«*« •**♦*« ♦£♦ **♦**♦ *$* *** ♦!* *5* •

★

J Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų
★

* Linki Visiems Savo Kostumeriams,
★ Draugams ir Rėmėjams-★ 
k 
k * ★

¥ 
¥ 
¥

PAUXTIS’ STORE
123 North Main St., Pittston, Pa.

Telephone 1611

¥

¥
¥

¥

$<**************************************************^

*-X-X-X-X-X-4.X.X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-4-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-4-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-¥* m.

★
★ 
k

★
★
k 
k 
k ★

W. G. SITES- JESAITIS
IR SŪNUS

LIETUVIAI GRABORIAI

Linkim iš Širdies Visiems Savo 'Kostume­
riams, Draugams ir Pažįstamiems Linksmų šv. 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų. ,s

Išdirbėjus geriausios šioj apielinkėj “Spring 
Brook Ginger Ale.” Taipgi pristato į namus 

visokios rūšies geriausią alų

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.
Telephone 1937

X

f

i W. SITES-JESAITIS IR SONUS
k 
k 
k 
k

VISIEMS SUTEIKIAME MANDAGŲ IR 

GREITĄ PATARNAVIMĄ

221 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.
Telephone Pittston 2375

¥
■¥ 
<¥ 
¥■ 
<¥

5 ■*
/********* *******************************-k********-k4

6
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ŠIRDINGIAUSI LINKĖJIMAI

VISIEMS

SCRANTON ---------------------------- > y- —--------------

noriu pamatyt: ir užsirašyti. Su­
stojau Providence Baking Co. St.

daiktų krautuvę, 1802 Jackson
Labai rimtas vaikinas. Kuri

X Nuo

Xi PETRO PUTIRSKO

' - ---------- ' | kepykloj. Ją užlaiko trys buvę mergina jį gaus — džiaugsis. Sa-
KAS GIRDĖT SCRANTONE binghamtoniečiai.Hetuviai, mena-i ko, mačiau "Garse” ir žinau ko 

Sakoma, jeigu penktadienį bū-| džieriu vra D‘ Lie’)a- Tiems biz-! atvažiavai. Nors žmonės mažai 
na 13-ta diena mėnesio, tai ta die- ■ 
ną yra nelaiminga. Juozui Zuba­
vičiui penktadienis, gruodžio 13, 
buvo nelaimingas. Jis važiavo su 
kitu žmogum į Lake Vinola, Route 
6, Shuylsville, pas kokį ten far­
mer} užsisakyti Kalėdoms paršiu­
kų. Priešais savęs pamatė atva-: 
žiuojant zig-zaguojantį troką. Jis
norėjo sustabdyti savo automo- ^■XXXXXXXXXXXX4XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XX7

džieriu yra p. Liepa. Jiems biz-! atvažiavai.
nis gerai sekasi. Paprašiau skel- dirba ir biznis sumažėjo, bet 
bimo, tai pats Liepa šiaip ir taip, “Garsui” skelbimą duosiu. Pašau- 
o Mrs. Liepienė sako: “Garsui" kiau graborių J. Stepanaucką, Dr. 
reikia duoti skelbimą. Užrašyk. F. Sack, dantistą, graborių T. Kli- 
Užvažiuoju pas gerą Susivieny- maiti. Visi liepė Įdėti skelbimus 
mo narį ir Šv. Mykolo parapijos Yra ir daugiau gerų biznierių, bet 
Hyde Parke daFbuotoją Motiejų i pas juos nebuvo laiko jau susto- 
Brauką, kuris Užlaiko valgomų i ti.

AUKSO IR MUZIKOSX t 
i

KRAUTUVĖ

1828 N. MAIN AVENUE, SCRANTON, PENNA

X
Telephone 2-5774

Z

I

*
X

Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus ir 
Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir

Linkiu Linksmų ir Laimingų 
Naujų Metų

X

1
X

Savo Kostumeriams, Draugams ir Pažįstamiems 
iš Širdies Linkiu Linksmų Šventų Kalėdų ir 

Pasekmingų bei Laimingų 
Naujų Metų!JONAS ANDRUKA1TIS

CAFE

Širdingiausiai 
Linkiu .

L. R. K. S. A. 
Nariams

Savo 
Pacijentams, 
Draugams, 

Rėmėjams ir 
Pažįstamiems 

Sulaukti 
Šventų Kalėdų 

ir Laimingų 
Naujų Metų!

■ noi
I bilį ir smarkiai uždėjo koją ant I 
: brėko. Jo automobilis nusirito .7 
1 nuo kalno ir apsivertė du sykiu. * 
Zubavičius išliko sveikas, bet jo *

AI bendrakeleivi sužeidė ir nuveže į * 
A'I ligonine. Automobilis labai su- A 

žalotas. Sutaisymas kainuos apie A 
$200.00. Zubavičiui jau trečia di- A 

dėlė nelaimė pasitaiko šį metą. a

Wm. A. Kerševičius savo bu- : * 
černėj, 115 W. Market St.. Pro * 
vidence, Kalėdoms turi gerų jau-’ * 
nų paršiukų, o kūčioms partraukė * 
iš Lietuvos džiovintų skanių ba- *

1 ravykų. Užsisakykit iš kalno, nes 
gali pritrūkti.

Nėra reikalo moterims kaisti 
' prie pečių ir kepti keksus Kalė­
doms, kuomet Providence Baking

: Co., 1608 N. Main Ave., iškepa 
puikiausius keksus ir duoną. Tik 
pašaukit 3-8434 ir pasakykit ko 
norit.

Scrantono lietuviai biznieriai 
irgi gerai remia “Garsą” kalėdi-

i niais skelbimais. Pereitą šešta- -į- 
: dieni užvažiuoju pas Susivieny- -į- 
mo daktarą kvotėją V. Krikščiū- -;-

I na. Užsimenu apie skelbimą. Sa- 
, ko, jau seniai laukiau ar niekas -:- 
I manęs nepaklaus apie skelbimą.

Su mielu noru duodu. Sustoju 
pas 83 kuopos pirmininką Joną 
Andrukaitį. kuris užlaiko cafes-:- 
1407 N. Main Ave. Žmonių pi!- •:•

1 na. Prie patarnavimo dirba visa 
: jų šeimyna: jis pat su žmona, dvi 
j dukterys ir sūnus. Stalus apsė-
I dę, barruimis pilnas, visi geria ••• 

alų ir valgo pynacus. Andrukai- ••• 
tįs pynacų nesigaili. Žiūrėdamas J;

; Į mane šypsosi. Girdi, ko tu čia 
taip dažnai po Scrantoną lankai­
si? Beveik suprantu ko nori.

' Užsiminiau apie skelbimą. “Kiek-! 
kaštuoja?'.' klausia. Pasakiau. Ga- I 
vau įsakymą užrašyti. Užeinu 
pas Vilimą Kerševičių, kuris už- 

: laiko didžiausią valgomų daiktų 
krautuvę Providence. Sako, duo­
du skelbimą. Tik primink, kad 

j specialiai Kalėdoms partraukiau 
. grybų iš Lietuvos ir turėsiu jau­
nų paršiukų. Užeinu pas Stirnas. 
Jie ir smarkūs. Neuždyką jie ir 
tokį vardą turi. Vieta didelė, gra­
ži. Žmonių pilna, gražiai balia- 
voja. Senis Stirna ilsėjosi. Jau­
nasis bėgioja už baro. Užsiminiau 
ko noriu. Sako, duodu skelbimą. 
Užeidamas kada užnešk “Garsą

Sveikiname Visus Savo Kostumerius, Draugus ir 
Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Linkime Sulaukti Linksmų ir 
Laimingų Naujų MetųMR. J. STIRNA IR SŪNUS

120 W. MARKET ST. SCRANTON, PA. 
Telephone 4-9687 *

i :

DR. VINCAS
KRIKŠČIŪNAS
1711 North Main Ave. 

Scranton, Penna 
Tel. 4-4288

■įX-x-x-x> X-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-** 
★ ¥

★
Visiems Savo Kostumeriams, Draugams ir Pažįs­

tamiems Linkime Šventų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų!

t

DR. F. SACK
LIETUVIS DANTISTAS A. RON AS

105 W. Market St., Scranton, Pa. Tel. 3-8387
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

'¥

Laimingų Naujų Metų

1407 N. Main Ave., Scranton, Pa. Tel. 2-5745 THOMAS KLIMA1TIS¥

❖

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Geresnis Patarnavimas, Negu Kitur

1610 N. MAIN AVE.

Telephone 3-6723J. M. NAVICKAS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

IGNAS J. NOREIKA
LIETUVIS GRABORIUS

109 W. Market St., Scranton, Pa. Tel. 8489

EKSTRA KALĖDŲ DOVANOMS
★

X

X

X

★ 
★

Geresnes dovanos būti negali kaip gera knyga. Mūsų nuo­
monė yra, kad kiekvienam lietuviui verta savo kn^ynėly 
turėti šias knygas:

DIEVE, PASIGAILĖK MŪSŲ
Parašė T. Scanlon. 400 pusi. Gražūs tvirti apdarai. Kai­

na $1.00. Šioje knygoje smulkmeniškai aprašytas Pasaulinis 
karas. Įdomus skaitymas—patiks senam ir jaunam.

PROVIDENCE BAKING CO
¥

X ❖ -3- X.

X

Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Kostu­
meriams, Draugams ir Pažystamiems 

Šventų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų

Mandagus ir Greitas Patarnavimas

2509 North Main St., Scranton, Pa. Tel. 2-5516

t"?-?*?'?’

įX-4-4’4-4-4-4-***>4-4-X-X’X-*X-X-4-X-X’X’X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X’X-X’X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-į-

*

★

★

Širdingiausiai Sveikinu Visus Savo Kostu- 
su 
ir

merius, Draugus, Pažįstamus ir Rėmėjus 
Šventomis Kalėdomis ir Linkiu Linksmų 
Laimingų Naujų Metų.IGNAS J. NOREIKA

PIGUS, GREITAS IR MALONUS 
\ N 7

PATARNAVIMAS

2428 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA.

Telephone 2-5722

¥ ¥ ¥ ¥ ¥
¥

¥ 
¥

¥
¥ ¥ £ ¥ 

j^-K-Mt***********************************************

LAIKRODIS DYKAI
SU AKINIAIS

Nešiokite vieno arba 
dviejų fokusų (by f o- J 
kol) akinius.

Akis $ 
egzami- J 
nuo ja m 

dykai |

<■

MORRIS
Sqtaine Deal Optical Shop

70-S.MRIN-7D
*❖

Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus ir 
Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 
z Linkiu Linksmų ir Laimingų

Naujų Metų!

Visiems Mųsų Rėmėjams, Draugams ii- Pažįs­

tamiems Linkime Linksmų Šventų Kalėdų ir

SCRANTON, PA.

❖f
X

MANUFACTURERS OF FINE BAKERY GOODS

Fine Cakes for Weddings and Parties

1608 N. Main Ave., Scranton, Pa. Tel. 3-8434

X<-K*-K-K-K-K-K-K-***•***-«+*-»<-t'****-**************-********

Visiems Savo Kostumeriams, Draugams ir Pažįs­
tamiems iš Širdies Linkiu Linksmų Šventų 

Kalėdų ir Veliju Sulaukti Laimingų 
Naujų Metų!MOTIEJUS BRAUKA

BUČERNĖ IR GROSERNĖ

1802 JACKSON ST., Hyde Park, SCRANTON

Linksmiausių Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų 
Metų iš Širdies Linkiu Visiems Savo 

Kostumeriams, Draugams ir 
PažįstamiemsWM. A. KERŠEVIČIUS

BUČERNĖ IR GROSERNĖ

115 W. Market St., Scranton, Pa. Tel. 2-7457

❖

t
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Visiems Mūsų Rėmėjams, Draugams ir Pažįsta­
miems iš Širdies Linkime Šv. Kalėdų ir 

Laimingų Naujų MetųJONAS STEPANAUCKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

i 1804 No. Main Ave., Scranton, Pa. Tel. 2-2741

¥
¥

SPARNUOTI LIETUVIAI
DARIUS IR GIRĖNAS

Parašė P. Jurgėla. 384 pusi. Su paveikslais. Gražūs tvir­
ti viršeliai. Kaina $1.50. Turinys : Dariaus ir Girėno skridi­
mas per Atlantiką ir jų mirtis Soldino girioje.

NUSIŠYPSOK!
Surašė J. K. M. 160 Įvairių juokų, 150 puslapių, gražūs 

tvirti apdarai. Kaina $1.00.

Trijų knygų kaina $3.50. Perkant tris knygas kar­
tu bus parduodama už specijalę kainą........ $2.75

Money orderius ir užsakymus siųskite:

“GARSAS“
73 East South Street, Wilkes-Barre, Penna.
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Širdingiausi Linkėjimai su Kalėdomis ir Naujais 
Metais Visiems Mano Kostumeriams, 

Draugams ir PažįstamiemsJUOZAS LAŽAUN1KAS
CAFE

4

1433 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

¥

¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥
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SODALIEČIŲ ŠVENTĖ

Sekmadieni, gruodžio 8-tą, Švč 
Trejybės parapijos sodalietės i'- 
kilmingai minėjo savo meti.ę 
šventę.

LANKĖSI

Ką Aš Girdėjau
Rašo JURAS RIDZIKAS

X

Nr. 51. Gruodžio-Dec. 19, 1935

CHAS J. LEAGUSį
4

t
Gruodžio 17-tą lankėsi iš Pitts- Vyresnės ir jaunesnės sodali.-j 

tono LRKSA 183 kp. pirmininkas tęs iškilminga procesija nuėjo 
bažnyčion, kur jų prezidentė Ona: mo nariai, bet “Garsui” geri ir Rimaitė ir Eleonor Jozaitytė. 
M. Grimailaitė ant Panelės Šven- pjttstono biznieriai, šeštadienį 
čiausios stovylos uždėjo vainiką.; nuvažiavau pas Pittstono biznie­

rius gauti kalėdiniam “Garso" 
numeriui skelbimų. Kurių tik pa­
klausiau — nei vienas neatsisakė. 
Užeinu pas fotografą ir daininin­
ką Stasį Šakočių, kuris užlaiko 
studiją 19 N. Main St. Tai tik-, 
ras dzimdzius, visuomet pilnas; 
fonių. Paklausiau skelbimo. Sa-1 
ko, jeigu "Garsui,” tai ir klausti i 
nereikia. Įdėk. Užeinu į Algir- į 
do Paukščio valgomų daiktų 
krautuvę 123 N. Main St., didelė 
ir švari krautuvė. Užsiminiau a- 
pie skelbimą,: p. Paukštis sako: 
“Laike rinkimų ir šiaip “Garsas” 
nepamiršta mane remti, tai nega- 

' Įima atsisakyti ir “Garsą" parem­
ti. Užrašyk? Nueinu pas Juozą 
Levanauską, 183 kp. veikėją, kuris 
užlaiko užeigą 101 Butler St. Sa­
ka, biznis nėra geriausias, bet 
“Garsui” skelbimą negaliu atsa-i 
kyt. Sustojau pas graboriu Kižį. 
Mrs. Kižienė sako: Žinau ko atė­
jai. Su mielu noru duodu “Gar-1 
sui” skelbimą. Sustoju pas Kižis 
ir Latonick-Lietuvninką, kurie 
užlaiko po numeriu 65 N. Maįn 
St. drabužių krautuvę. Jiedu la­
bai mandagūs, tat ir biznį gerą 
daro. Krautuvė pilna žmonių, tat 
reikėjo palaukti, kol teko p. Lato- 
nikui pasakyti ko noriu. Sako, 
matai, labai užimtas, neturiu lai­
ko kalbėti. Užrašyk. Užeinu p?s 
seną Susivienymo narį Joną Kli­
mavičių, kuris užlaiko didelę val­
gomų daiktų krautuvę, 65 Center 
St. Krautuvė pilna žmonių. Pa­
klausiau skelbimo. P-nas Klima­
vičius pasakė, kad “Garsui” nie­
kados neatsisakė, tai neatsisako 
ir dabar. O Leonas Šeporaitis, 
kuris užlaiko didžiausį bottling 
place, pasakę, kad ir klaust ne- 

; reikia. Kada reikia “Garsui” skel- 
į bimo. tai ir įdėti. Graborius Sites 
su sūnumi pasakė, girdi, “Gar- 

PARTY IR BALIUS sui” neatsakome. Įdek. Kaip ma­
tote, šie biznieriai yra tikri “Gar­
so" rėmėjai, tat Susivienymo na­
riai ir “Garso” skaitytojai neturė­
tų jų pamiršti.

Gruodžio 11-tą lankėsi iš Pit c-j pranas Jurevičius ir 183 kp. vice-I 
tono LRKSA 183 kuopos darbuo- Į irmininkas Jlu)zas Levanauskas. 
tojas Juozas Ceškys ir šeima. .

Pittstone netik geri Susivieny- Rimaitė, Evelyn Josaitis, Agnes
LIETUVIS GRABORIUS
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Širdingai Linkiu Visiems Mano Kostumeriams
Rėmėjams, Draugams ir Pažįstamiems 

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų I

Naujų Metų

JONAS GENERAL STORE
J. J. ŠAUČIŪNAS, Savininkas

Radios, Washers, Sweepers ir Records 

Dry Goods ir Minkšti Gėrimai

183 Zerby Ave., Edwardsville, Pa. Tel. 7-3311

*•

DR. A. W. LISH
LIETUVIS DANTISTAS

Linkiu Savo Pacijentanis, Draugams ir 
Pažįstamiems Sulaukti Šv. Kalėdų ir Linksmų 
ir Laimingi! Naujų Metų.

DR. A. W. LISH
542 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA. 

Telephone 7-7004

ALEX REBAR
FOTOGRAFAS

Linkiu Visiems Savo Lietuviams Kostumeriams,. 
Draugams ir Pažįstamiems Linksmų 

Šventų Kalėdų ir Laimingų
Naujų Metų

ALEX REBAR
PHOTOGRAPHER

Esu Pasirengęs Patarnauti Lietuviams Bile Kada

522 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA. 
Telephone 7-8634

A. C. NAMETKO
Širdingai Sveikinu Savo Kostumerius, Drau­

gus ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 
Laimingais Naujais Metais.

A. C. NAMETKO
FARLOWN STORE

Šviežia Mėsa ir Groseriai 
Malonus ir Mandagus Patarnavimas

242 ZERBY AVE. KINGSTON, PA.
Telephone 7-9482

WYOMING VALLEY
BAKERY INC.

Širdingai Sveikinu visus savo Kostumerius 
ir Draugus sū Šv. Kalėdomis ir linkiu Linksmų 
ir Laimingų Naujų Metų.

JONAS PANGONIS
SAVININKAS

Kepame tikrą ruginę duoną ir skanius pajus. Mūsų 
keksai turi keksų ypatybę. Užsakymus priimame ves­
tuvėms, krikštynoms ir visokioms partėms.

¥

Vakare bažnytinėj svetainėj į- 
i vyko naujų narių priėmimo iškil­
mės. Toastmasteriu buvo soda-;

j liečiu dvasios vadas kun. J. K. 
Miliauskas. Kalbėjo monsig. kun.
J. V. Miliauskas iš Duryea, kūn.
J. Kundreckas iš Luzerne ir nau­
jas Wilkes-Barre pašto viršinin­
kas Edward J. Quinn.

O. M. Grimailaitei vadovaujant.
i "The Cotton Cuties Ladies’I 
Į Minstrel” išpildė šios narės: F.
' Gečiūtė,Veronika Abraitytė, Vio­
leta Berneckaitė, Alicija Salins-; 
kaitė, Regina Stanuliūtė, Elžbie-: 
ta Šeporaitytė, Ad. Liškauskaitė. 
Adelė Šnipaitė, Berta Jaškiūtė. 
Agnieška Jaškiūtė, St. Paulanka. f.

i Izabelė Amaitytė, Elena Gečaitė, 
Lilija Skurkiūtė, Marė Bernec­
kaitė. Adelė Strimaitė ir Stela 
Matuzaitė.

Solo dainavo: Adelė Liškaus­
kaitė, Darata Ūsaitė, Agnieška Jaš­
kiūtė, Joana Aušuraitė ir Berta 
Jaškiūtė. Duetais dainavo Ad. 
Liškauskaitė, Ag. Jaškiūtė, Ste- 

! la Matuzaitė, Ad. Šnipaitė ir Ma- 
, re Abraitytė. Pianu akompanavo 
Elena Šnipaitė.

Priėmimo komisijos pirminin- 
! kė buvo J. Stanuliūtė, padėjėjos 
Marė Mensiskaitė, Ona Zubriū- 
tė, Marė Sabestinaitė ir 
Juknevičiūtė.

Ir Wilkes-Barre yra keliatas 
biznierių, kurie remia skelbimais 
“Garsą.” Tik pašauk graboriu 
Liegų. Juozą šupšinską, Brolius 
Stanaičius, Susivienymo Iždinin- 1 
ką Vincą Kvietkauską — jie nie­
kados neatsisako nuo skelbimo, i

Plymouth graboriai Mis. Mas-į 
lauskienė ir sūnus turi nusipirkę 
labai gražų laidojimo karavaną ir į 
labai teisingai lietuvius aptarnau­
ja. Jie yra tikri “Garso” patrijo- 
tai. Nuo'skelbimo niekados ne­
atsisako.

Kingstono choristas Juozas Če­
ponis gruodžio 4-tą susilaukė sū-1 
naus, kurio vardas bus Povilas į 
Tarnas. Motina ir sūnus randasi i 
Nesbit Memorial ligoninėj King- 
stone. Tėvas labai linksmas. Lai­
ke repeticijos pereitą penktadie­
nio vakarą choristus pavaišino ci­
garais, o choristes saldainiais. Jei 
sūnus paseks tėvo pėdomis;—irgi 
bus geras choristas.

Milda

X

Į
X

PRANEŠIMAS

Balius, rengiamas “Muzikos Ži­
nių” naudai, iš priežasties prezi­
dentinio baliaus, iš sausio 30-tos 

i perkeliamas Į antradienį, vasario 
i 4-tą.

Atrodo, kad Kingstono Šv. Ma­
rijos parapijos balius Naujuose 
Metuose bus labai didelis. Tikie- 
tus neseniai išspausdintus išpar­
davė, o dabar vėl “Garso” spaus­
tuvė su “devyniais striokais” iš­
spausdino daugiau tikietų. Klebo­
nas kun. J. V. Inčiūra ir Ladies’ 
Aid dr-ja labai daug tikietų išpla­
tino.

Gros Al. Jenico orkestras.

KINGSTON
PARAPIJOS CARD

Šv. Marijos parapija per Nau­
jus Metus, sausio 1, 7 vai. vaka­
re rengia Card Party, Bingo irĮ 
Balių American Legion svetai­
nėj, Market St.. Kingstone. Šis 
vakaras bus labai didelis, nes visą nerį, ištiko nelaimė, 
darbą parapijos komitetas pavedė savaitę jis taisė troką. Išėmė taft- 
moterų Ladies Aid draugijai. O ką, nors jį buvo tuščia, bet kokiu 
jeigu moterys ką rengia, tai viską taį būdu ekspliodavo ir labai ap- 
surengia pasekmingai. degino Ramanausko veidą.

Moterys užkviečia visus para- ---------------
j pijiečius ir apielinkės lietuviu. ; Jenkins Township—Sebastopol 
tą vakarą atvykti ir smagiai Nau- High School lietuviai mokiniai 
jus Metus praleisti. Įžanga visai pirmutinį bertainį gerai atsižy- 
pigi tik 35c., už kuriuos bus.. mėjo. Ant honor roll stovi Julė 
duodama ir dovanos ir gera mu- šatkus, Frank Makačonis, Pranė 
zika šokiams. Kurie nešoks — i ___________________ .
galės lošti bingo. Vakaras bus mi tą .vakarą atvažiuoti ir su 
tikrai smagus. Visi yra kviečia- j kingtoniokais paūžti.

J. Ramanauską, Grabliko pa^t- 
Užpereitą

Visiems Mūsų Kostumeriams ir Draugams 
Širdingai Linkime Linksnių Šv. Kalėdų 

ir Laimingų Naujų Metų!

JONAS MOLIUŠIS
REAL ESTATE AND GENERAL 

INSURANCE AGENT
! ★

614 Main Street Edwardsville, Pa.
Telephone 7-2267

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

¥ 
¥
¥
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Širdingai sveikinu visus savo Rėmėjus, 
Draugus ir Pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir 
Laimingais Naujais Metais.

CHAS J. LEAGUS
LIETUVIS

298 E. SOUTH ST.,

Tel.

GRABORIUS

WILKES-BARRE, PA.

3-6018

i
“1
| . . ...

192 ZERBY AVE., EDWARDSVILLE, PA.
Tel. 7-5815

★

★

★

Pirmadienį, gruodžio 16, lan­
kėsi Susivienymo Kontrolės Ko­
misijos narys Antanas 
čius ir Wilkes-Barre, 
prie American Express 
ir važinėja kasdien.
Antanas rengiasi neva mainyti 
stoną su Katute Veršauskaite, j 
slauge iš Pittstono.

Vaitkevi- 
Jis dirba 
traukinio 
Girdėjau.

Kingstonas ir Edwardsville šį 
metą “biedni,” nes čia kasyklos ■ 
mažai dirba, tai ir skelbimų iš ten ; 
ne tiek, kiek būdavo kitais me- į 
tais. Bet paklausus A. Nametką,; 
valgomų daiktų krautuvę, dr. L. ■ 
Ransavage, dr. A. W. Lish, buv.I 
Susivienymo iždininką J. Moliu-j 
šj, muz. J. J. Šaučiūną, Wyoming ■ 
Valley Bakery — Mr. J. Pango- į 
nį — visi liepė jų skelbimus įdėti.

Sekmadienio vakare, gruodžio i 
29, Pittstone bažnytinėj svetai-; 
nėj, Nukryžiuoto Jėzaus vienuo­
lyno seserų priežiūroj, Elmhuist; 
našlaityno vaikučiai vaidins vei- Į 
kalą “Karalienė iš Dievo Malo-; 
nes. Moterų Sąjungos 19 kuo- • 
pos pirmininkė Julė Sakalauskie­
nė paėmė pardavinėti tikietus ir i 
dėka jos darbštumui kuopa ga- ; 
lės pasidžiaugti geromis pasek­
mėmis.
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X Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Kostu- x
X meriams, Draugams ir Pažystamiems X
X Linksmų Kalėdų ir Laimingų X
r ' TX Naujų Metų nuo X
t :?
I WYOMING STUDIO
£ T
X *%

7 WEST MARKET ST, WILKES-BARRE, PA.f J
X Telephone 2-7416 XX X
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X Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų t
T T$ Linkėjame Savo Kostumeriams, Draugams X
T . Ž
X ir Rėmėjams X

| VALLEY RESTAURANT į
X IR CAFE Ž
J; Geriausi Valgiai ir Gėrimai Mieste X
X šventės nebus linksmos, jei neatsilankysi X
X i šias įstaigas X
X 42 MARKET ST. WILKES-BARRE, PA. $
X (Šalę City Hall) X
4 4

DR. L. RANSAVAGE
LIETUVIS DAKTARAS

Širdingiausiai Linkiu Savo Pacijentanis, 
Draugams, Ęėmėjams ir Pažįstamiems Sulaukti 
Šventų Kalėdų ir Linksmų ir Laimingų Naujų 
Metu.

DR. L A. RANSAVAGE
525 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA. 

Telephone 7-8626

¥

¥

¥

¥■ 
¥

¥'

' ★ ¥1

Šie du lietuviai, Domininkas 
Vaškelis 37 m., Logan gatvė, ir 
Juozas Kasaitis 27 m., Lee Park; 
Ave., irgi turės geras Kalėdas. į 
Teisėjas B. R. Jones davė jiems į 
gerą Kalėdų dovaną priteisdamas 
nuo penkių iki dešimties metų 
kalėjimo ir $500.00 Vaškeliui ir 
nuo vienų iki dviejų metų kalėji­
mo ir $100.00 bausmės — Kasai- 
čiui. Užpereitą savaitę jie apvo­
gė Frank Specialty Shop, W.

: Market St., už $1900 brangių kai­
lių ir drabužių. Pilną troką pri­
sidėję nuvežė į New Yorką ir ten 

, buvo pagauti. Su jais buvo vie- 
' nas lenkas Walter Stavish iš 
Hazleton. Tas irgi gavo nuo 5 iki 

j 10 'metų kalėjimo ir $500 baus- 
I mės.

GEORGE S KOTELIS
Nakvojimui švarios, minkš­
tos lovos, žemos kainos. 
Greitas ir ma ..dagus patar­
navimas. Pneš pat geležin­
kelio s'-otį.

Tcmykit numerį:

88 East Market Street 
Wilke"-Barre, Pa.

Jurgis Vaišias, Savininkas

4-4-* 4 >4- M- ¥ + O 4- 4- ♦ ¥¥♦ ♦ 4-*

į BROLIAI STANAIČIAI i
★ *

★ Sveikiname Visus Savo Kostumerius ir *
J ^Draugus su šventomis Kalėdomis ir Linkime *
★ Laimingų Naujų Metų. J
★ +

| STANAITIS BROS. :
5 ** ** Specialize in Battery and Alemite Lubricating Service *
* Call for and deliver Batteries 5
i *
* . . ** E. Northampton & Diamond Sts, Wilkes-Barre $
* Telephone 2-8945 *
* ** *> * » > ¥ > 4 4 » * * * * * 4- jF ¥ * 4- 4- 4- * 4- ¥+> 4- * * 4- > > * 4- * 4- * *- * * 4- > ¥ * 4- 4 4 #
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ANNA MASLOWSKI 
&SONS

LIETUVIAI GRABORIAI

Visiems Savo Kostumeriams, Rėmėjams, 
Draugams ir Pažįstamiems Linkime Linksmų 
Šv. Kalėdų ir Laimingiausių Naujų Metų.

ANNA S. MASLOWSKI & SONS . *
GRABORIAI

PIGUS, GREITAS IR SĄŽININGAS 
PATARNAVIMAS

388 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA. 
Telephone 9712
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